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P.isfa zniszczonych miast powiększa się.

Trzecia rocznica wojny z Sowietami.

V ich y , 23 czerwca. „Jedno miasto nor- 
mai.dzkie po drugiem zń  ■* a pod bombami 
anglQ-ame,ry.(ai'jslGeiiii“. 'ia k  przedstawia 
się główne w iaienie, odniesione przez spe- 
cja.jngo sprawozdawcę agencji OFI na po
lu w alki w Norm andji.

M iasta francusk ie  o w ielkiem  znaczeniu 
historycznem  i ku ltu ra lnem  są narażone od 
pierw szego dnia inwazji na nieprzerw any 
g rad  bomb. N orm andja  jest dzisiaj przed
sionkiem  do piekła.

Lista zniszczonych miast powiększa 
się dniem i nocą,

poniew aż dzisiaj w ystarczy jedna godzina, 
aby  m iasto budow ane przez w ieki w trącić 
w apokaliptyczny chaos. Częstokroć nie 
można wególe poznać dawnych ulic. Ze
słynnej ulicy Vire, datu jącej się z X IV  wie
ku, pozostały tylko gruzy.

Inne miasto składa się Jeszcze jedy
nie z ruin koćcioła.

Szczególnie trag iczna jest sy tu ac ja  m iasta 
St. Lo, w którego pobliżu szaleje jeszcze 
walKa. T rupy leżą tam  wciąż pod gruzam i, 
ponieważ gruzy  te są w dalszym  ciągu bom
bardow ane, a o pracacti nad ich usuw a
niem  niema mowy.

Wielkiej ilości ofiar nie można na
wet w przybliżeniu okiećlić.

„Ani na pustyni, an i te: we Wlor.zeeh nie 
przeżyłem  tak  ciężkich w alk ja k  w N orm an
dii*, oświadczył pułkow nik Leonard Payne, 
wooec korespondenta frontow ego dziennika 
„Daily7 Telegraph". Najstraszniejsze mo
menty przeżył on, kiedy w pewne | wsi m iał 
wycofać brytyjsk i oddział wozów pancer
nych. Dziesięć czołgów angielskich prze]ui
ścił czołg niemiecki, zanim  sic pojaw ił, aby 
potem  z najbliższej odległości zupełnie zni
szczyć s trza łam i sam ochody ciężarowe, za
pełn iane w ojskam i.

Ofiarą Niemców padł cały sztab 
pułkowy.

A ngielskie czołgi nie m ogły już in terw e
niow ać, gdyż ten m anew r niemieckiego czoł
gu w ykonany został z niezwykłą szybkością.

*

A gencja  „Telepress" dow iaduje się n a s tę 
pujących szczegółów, dotyczących rozwoju 
w alk na froncie inw azyjnym :

W  kilku miejscach podjęły wojska ame- 
ryk .ńskie wypady w kierunku frontu lądo
wego twierdzy Cherbourg. Po odparciu a- 
m erykańsk ieh  oddziałów z .v iadowczych 
zbliżających s ie d o  tw ierdzy z k ierunku  po
łudniow o-zachodniego, po jaw iły  się s iln ie j
sze kon tyngen ty  am erykańsk ie  z k ierunku  
południow jgc i południow o-w schodniego. 
B ^ ły  to w tym  w ypadku zm otoryzowane od
dzia ły  zwiadowcze. Część tpancerzonych po
jazdów tych formacyf padła ofiarą licznych 
min, które-»i ubezpieczane jest przedpole 
twierdzy Cherbourg. K ilka  innych p o ja
zdów, m iędzy niem i opancerzone sam ochody 
transportow e, zaskoczone zostały skoncen
trow anym  ogniem  broni autom atycznej i o-

Imszczone przez swe załogi, pozostały przed 
in jam i niem ieckiem i.

N a wschodnim  brzegu u jśc ia  rzeki Orne 
zarejestrow ano  ożyw ioną działalność an 
g ielsk ich  oddziałów wypadow ych,

Widocznie Anglicy noszą się z za
miarem rozszerzenia w tern miejscu 
frontu inwazyjnego poważnie ście

śnionego przyczółka mostowego.
N ajw iększa część tych akcyj zlikw idow ana

D em onstracje  an tykom unistyczne 
i w A tenach.

Ateny, 33 czerwca. W  słynnym teatuu 
Heroda Attlcusa w Atenach odbyło clą 
wielkie zebranie antykomunistyczne, na 
które przybyły tysiące Ateńczyków.

Z osobistości.o fic ja lnych  z jaw ili się pre- 
m je r R nałlys oraz szereg m inistrów . Gu
b e rn a to r K re ty , m in ister P assadak is w y
głosi) przem ówienie, w którem  potęipił w 9- 
s try ch  słow ach komunizm. N a zakcmczeuie 
odbyła eię m an ifestacja  przed pom nikiem  
N ieznanego Żołnierza, v czasie k tó re j prze
m ów ił w obecności greckiego p rem iera  i in 
nych dostojników  pułkow nik ochotników 
greckich Capim D ongonas,

zostaia juz  w zaczątkach swych na skutek 
ognia niemieckiego.

Przerażający bilans.
Paryż, 23 czerwc: P ism a parysk ie  poda

ją  niczem nie upiększone spraw ozdania o 
losie m iast norm andzkieh. B ilans p ierw 
szych 14 dni — pisze dziennik ,Oeuvre“ 
p rzedstaw ia się potw ornie. Zginęło 47 000 
osób cywilnych, niezliczone wsi i m iasta  
są zburzone, a w ylękniona ludność znala
zła się w nędzy. Oto rezu lta t tak  bardzo 
reklam ow anego oswobodzenia przez a ljan - 
tów.

Berlin, 23 czerwca. Korespondent wojen
ny NifcmUcklego Biura informacyjnego po
daje bilans wyników pierwszych dwóch ty
godni inwazji.

K orespondent stw ierdza, że aljainei m ogli 
dotychczas przy pomocy swoich dywizyj, 
skoncentrow anych na normandzie im przy
czółku m ostowym, w toku walk, o b fitu ją 
cych w niezwykłe s tra ty , uzyskać jedynie 
w łam ania o charak terze  lokalnym . Ju ż  z 
tego choćby fak tu  aa  się wywnioskować, 
że plam inw azyjny nie został zrealizow any 
przynajm niej odnośnie do term inów , jak ie  
m u wyznaczono. W międzyczasie dowódz- 
t wo wojskowe niem ieckich dywizyj anty- 
inw azyjnyck — ja k  stw ierdza korespon
dent — m iało aż nadto czasu, aby w tak i 
sposób doprowadzić rezerw y na rejon pół- 
oocno-fraiicuski, by m ogły oczekiwać na 
główne uderzenie w ojsk inw azyjnych w

Madryt, 23 czerwca. Korespondent agencji 
„Ya“, Miguel Arena, donosi z Buer >s Aires, 
że korespondent londyński dziennika „New 
York Times" przekazał depeszą sprawozda
nie ó pierwiicem swem zapoznaniu się z no
wą bronią niemiecką.

C zytam y tam : .Ubiegłego w ieczora byłem  
na pokładzie pewnego sta tkn , kiedy ponad 
nam i p rzelatyw ał pocisk najpotężniejszej i 
najnow szej b roni niem ieckiej. Szynkość 
szczególnej tej bomby była tak kolosalna, 
że w porównaniu z nią samoloty typu Spit- 
flre zdawają się byt ;:w rczajnemi szybow
cami. C ztery a p a ra ty  Sp itfire , lecące w k ie
runku  F ran c ji, n a tknę ły  się w drodze na 
serję  la ta jący ch  tych  bomb i naw róciły , aby 
podjąć za niem i gonitw ę. W krótce jednak  
m ńsialy  zam echać pościgu. N iezadługo po
tem zdarzeniu usłyszeliśm y olhrzym ię eks
plozję". .

J a k  stw ierdza dziennik „O bserver“ zmo
g ły  się objaw y znużenia i p rzygnębienia

(tp) Tokio, 23 czerwca. Okoliczności, to
warzyszące zajęciu miasta Czangcza —  jak 
oświadczył rzecznik rządu japońskiego we 

. środę wobec korespondentów zagranicz
nych —  rzucają in  imienny snop światła 
na stosunki w obozie alianckim. Przeue- 
wszystkiem z bardzo złego uzbrojenia 
wojsk Czungkingu można wywniosl ować, 
że najwidoczniej żadne dostawy, wyn kają- 
ce z amerykańskiej ustawy lommrdowej, 
nie doszły do tego ważnug » p inki opera
cyjnego, a właściwie, że tyłki w ojska am e
rykańskie , stacjonow ane na obszarze czuing- 
kińskim , otrzymał} tak ie  dostaw y. O po
ważnym upadku ducha _ dojowego w ojsk 
C zungkingu V7 porów naniu  z daw niejszem i 
starciam i, świadczy — zdaniem  rzecznika -  
dalej to, że generi aa ofensyw a przeciwko 
m iastu  Czangcza, rozpoczęta ra n p e m  dnia 
18 czerwca, doprow adziła do zajęcia tego 
m iasta  jeszcze tego samego wieczora. Ni.le- 

1 ży w zw iązku z tern podkreślić, że w ciągu

Berlin, 23 czerwca. Trzecia rocznica rozpoczęcia  
się n iem iecko sow ieckiej w o jn y, jest tem a tem  licz
nych  artyku łó w  w stępnych  prasy sow ieckiej.

„W iadom o dzisia j — pisze m . in. „D eutsthe All- 
gem eine Z titu n g “ —  że niebezpieczeństw o bolsze
w ickie nie jest ty lko  ja k im ś tw orem  literackim  lub  
propagandow ym , ale zagraża w  straszliw y sposób  
życiu  i zm u sza  tern sam em  do obrony w o jskow ej, 
posunięte j do ostatnich granic. N a jpóźn ie j do cza
su Teheranu stało się jasnem , jakie  są zam iary  
krem la .

Zdąża on po p ierw sze do przesunięcia w łaści
w ych  granic Zw iązku  Sow ieckiego aż po B ałtyk, 
a w ięc do w cielenia kra jów  nadbałtyckich , a po
nadto chce on przyłączyć do tak  pow iększonej Ro
sji Sow ieckie j w ielką  polać Polski. Zw iązek So- 
iińecki chi e opanować znaczne obszary R um unji, 
posiąść Dacdancle. zaw ładnąć F inlandją. W spar
cie, udzielane przyw ódcy  band serbskich Tilo, udo
wadnia. że w  ten sposób K rem l chce dotrzeć do 
A dria tyku , p rzyczem  Rom ania , W ęgry, Bulgarja  
1. Grecja, ba naw et praw dopodobnie i części Nie
m iec m aja być w cielone da tego system u  lennych

tern miejscu, gdzie s tro n a  niem iecka prze
widziała stoczenie wielkiej bitwy.

K orespondent pisze .dalej dosłownie: „Po 
upływ ie dwóch tygodni od rozpoczęcia in 
wazji można dalej stw ierdzić, i r  A nglicy 
i A m erykanie nietylko nie doszli jćSzcSfe 
tam, gdzie pragnęli znajdować się po up ły 
wie tego czasu, ale nadto, że poniesione 
przez nich s tra ty  zm usiły ich już_ teraz do 
zaczerpnięcia rezerw, jak ich  zam ierzali u- 
żyć dopiero później lub w innem  miejucu. 
N iew ątpliw ie dywizje anglo-an.erydiańskie, 
zgrom adzone dziś na normancUkim p rzy 
czółku mostowym, stanow ią zaledwo część 
przygotow anych do inw azji m as w ojsk ,_je 
dnak ten przyczółek m ostow y działa jak 
m agnes, k tó ry  przyciąga do siebie wciąż 
nowe form acje, walczące dzisiaj koło St. Lo 
i C heibourga. jednak  p ierw otnie przew i
dziane d la  celów położonych znacznie d a l e j  
w głębi kraju*.

wśród angielskiej ludności, a  tu w związku 
z działaniem  niem ieckich sam olotów  bez p i
lota. Ma podstaw ie niszuząuego d z ia ła n ia te j 
broni obecnie sądzić można, jak ie  szczęście 
przypadło w udziale tym , k tó rzy  m ieszkają 
w środkow ej i północnej A nglji.

Zaostrzeniu ataków  niem ieckich na połu
dniow ą A ngłję — ja k  podaje fachow y dzien
nik b ry ty jsk i „F inancial News" — nie pozo
s ta je  bez wpływ u na  finanse państw a W iel
kiej B ry tan ji. W angielskiej opmji publicz
nej wytworzył się znowu pogląd, aby na 
iwzeizl wypadek podjąr pieniądze z ban
ków i nosić cały majątek przy sobla. Ode
g ra  to n iekorzystny  wpływ w skutek zwięk
szenia się  obiegu pieniędzy

Pierw szy  lord  ad m ira lic ji Alexander, 
przyznał, że Anglików  czeka jeszcze okres 
próby, jeżeli chodzi o zwalczanie nowej b ro 
ni. „M usimy — zaznaczył A lexander — z a 
poznać się z tą  najnow ocześniejszą i n a jb a r
dziej skuteczną fo rm ą ataków".

tych w alk budynki m iasta  nie odniosły p ra 
wie żadnych izkód , a także ludność nie u- 
dzielała żadnej pomocy w ojskom  Czumg- 
kiugu. N a pytenie, ja k  m ożna w ytłum aczyć 
fakt; iż 25 dywizyj broniących m iasta  i oko
licy  zdołano pokonąć w ciągu  jednego dnia 
mimo, iż o trzym ały one rozkaz bronienia 
«ię do ostatn iego człowieka, rzecznik o- 
świadczył, że odpowiedź nie je s t trudna , je 
żeli weźmie się  pod uw agę doświadczenia, 
zebrane w czasie ofensyw y w prow incji H u- 
uan. Również i tam zagarn ię ta  zdobycz w 
broni by ła  bardzo szczupła i złej jakości, 
n a tom iast wysoka cy fra  dezerterów  dowo
dzi, ja k  przedstaw ia się stan  pogotow ia bo
jowego sił zbrojnych Czungkingu.

R ozbito 15  dywizyj C zungkingu.
Tokio, 23 czerwca. O statnie dzia łan ia  bo

jowe na froncie chińskim  zadały potężne 
ciosy wojskom  czungkińskim . Podczas

państw  sow ieckich . P ism o to przyp o m in a  dalej 
obecną sytuację  w  okupow anych  W łoszech i pół
nocnej Afryce i stw ierdza, że  w łaściw ie nie istnie
je  żadna lin jo dem crkacyjna , ograniczająca sow ie
ckie ekspansje  zaborcze w  k ieru n ku  zachodnim ".

„Prąd w schodni — podkreśla  z naciskiem  „Vol-
k ischer B eobachieP ‘   stanow i jed yn ą  osionę
w  E uropie  przea planam i bolszewizrąu i chroni 
bram y zachodu. T a k im  był sens w a lki —  ta k  pod
kreśla dalej pism o  —  podjęte j w  dn iu  22 czerw ca  
1041 r przez N iem cy, św iadom ie przy ję te j na  sie
bie odpow iedzialności h istorycznej. Cel, do którego  
w ów czas aążtjliśm y, pozosta ł ten  sam , m ianow icie  
ratow anie E uropy  przed  zalaniem  je j przez bo lste- 
w izm , naa czem  M oskw a pracuje od ro ku  1917. 
R zesza  dąży  do trwałego zlikw idow ania  niebezpie
czeństw a, grożącego  naszemu kontynentowi z e  
w schodu“ .

„ W ybuch  w oiri] orzeciw ko Unji Sow ieckie j przed  
trzem a la ty  — pisze „Berliner Loka l Anzeiger“  —  
poprzedziły  długoletnie zm agania podziem ne. Rze
sza c/drzucila żądanie ustąpienia przed naporem  
sow ieckim  na  zachód i pośw ięcenia narodów  w y 
brzeża Bałtyckiego, terenów  nadduna jsk ich  oraz 
obszarów  bałkańskich  Kiedy w  czasie p tr tra k ia -  
cy j berlińskich  M olotow  p o ruszy ł te zagadnienia  
i przedstaw ił żądania sow ieckie, w ypow iedziana  
bijln lem  sam em  ju ż  w o jna  starem u zachodow i, 
k tó ry  pod przew odnictw em  Niem iec stanął do w a łki  
obronnej. W obec na taką  skalę zam ierzonej eks
pansji  — podkreśla  dalej to pism o  —  oparły się  
naturalnie na d ługoletnich przygotow aniach. Ju ż  
chyba nawet w śród w ątpiących narodów  neutral
nych  zam ilk ło  pytanie, sławione tak  często  przed  
trzem a laty, o pow ód w ybuchu  tej w o jn y. Sam  
Stalin  określił w  piśm ie i słowie, ja ko  osta teczny  
ceł w ysiłkó w  sow ieckiej potęgi __ rew olucję św ia
tow ą“

kam panii, k tó ra  doprow adziła do zdobycia 
m iasta Czangcza i zdobycia wielu innych  
ważnych pod względem stra teg icznym  po- 
zyoyj Cizuingkiingu, rozbito  conajm niej 15 
dywizyj a rm ji Ozaingkaiezeka. - 

W  toku ofensywy na  Czangcza naliczono 
na pobojow iskach Pj zeszło 8 1 ysięcy zaLi- 
ych Chińczyków. Do niewoli japońskiej 

dostało się 5 tysięcy żołnierzy Czungkingu, 
a ponadto zdobyto 60 dział.

W allace u C zangkaiczeka.
Nankln, 23 czerwca. M arszałek C zangkai- 

czek i w iceprezydent S tanów  Zjednoczo
nych W aliaee odbyli we środę popołudniu  
pierwszą, rozmowę. A m basador Claremce 
Gauss ośw iadetył. że by ła  to pierw sza z ca
łej se rji rozmów, jednakże uchylił się od 
podania  do wiadom ości om aw ianych tem u- 
tów.

Głód w Rzymie.
Medjolai. 23 czerwca B yli włoscy żołnie

rze 01 az liczne kobiety, którzy zbiegli po 
zajęciu Rzym u przez a ljan tów , opow iadają  
zgodnie, że w Rzym ie panu je  w ielki głód. 
W ładze aljanck ie  nie uczyniły dotychczas 
praw ie  niczego celem złagodzenia, powszech
nej nędzy w śród ludności. Ceny doszły do 
fan tastycznej wysokości. Żołnierze angiel
scy i am erykańscy  posiadają  w iele pienię
dzy i kuipują wszystko. Z d rugiej s tro n y  
ożywiona działalność ag itacy jn a  kom uni
stów  w zm aga się  z każdy m  dniem.

„C zerw ona g łów na k w a te ra “  
w Rzymie.

Zurych, 23 czerwca. W  Rzym ie została  u- 
tw przona głów na kw atera  „czerwonej a r- 
i r j i  w łoskiej" — ja k  donosi am erykańska  
agencja  pr; sow a „A ssociated Press".

W edług dalszych inform acyj, wy mi< śnio
n a  „czerw ona głów na k w atera" zw róciła się  
do a lianckich  władz w ojskow ych z prośbą 
o zw w olenie na udział w w alkach we W ło
szech. Przypuszcza się, że kom uniści będą 
usiłow ali pod pozorem  u dzia li w w alkach  
zebrać poważne kon tyngenty  k tn rych  uży
ją  dla przeprow adzenia holszew izacji 
Włoch. .

Straż honorowa przed willą 
Napoleona na Elbie.

Genewa, 23 czerwca. W edług nadszłych 
tu  w iadomości, tiistoryczna willa, ,w której 
zam ieszkiw ał Napoleon y  czasie swego 
wy g  lan ia  na  w yspie Elbie, zosta ła  n ieu
szkodzona w czasie ostatn ich  w alk na te j 
wyspie. Zajm ow ane swego czasu przez N a
poleona apartam en ty  te j w illi nie zosta ły  
użyte przez w ojska nie mieckie na  kw atery . 
Między form acjam i a ljanckiem i zn a jd u ją  
eię t >ż francusk ie  kon tyngen ty  kolon jalne. 
Przed w illa  N apoleon# w ystaw iono obec
nie w artę, sk łada jącą  się  z zachodnio a- 
frykańsk ich  murzy nów.

Po dwóch tygodniach inwazji.

Zagranica o nowej broni.
Londyńczycy wycofują pieniądze z banków.

Kulisy upadku miasta Czangcza.
i
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V? kraju Wilhelma Zdobywcy.
Kraków, w czerwcu.. Dó czynników ożywia

jących  maszynerję  dziejów należą we wczesnem 
śr£Sjhii_wieo..j m ieszkańcy dalekiej Skanuynawjl,

fw in i  uaówczas W ikingami, a z jawiający  się na 
wofch wąskie!), długich lodziacii, zakbóczonych 
3? skrzywionym  dziobem, na odległych morzach 

feuropejskich .  W pływ ają  oni rzekami wgłąb lą- 
odlii łub leż wyłania ją  się ze spienionych fal- raor- 
|sld> n i w ykazują  wielkie zdolności organizacyj- 

i państwowotwórcze.  Pod ich lo wpływem 
:'78wstaje zalążek późniejszej Rosji, oni tworzą 

w łp o tu d n io w y eh  Włoszech polęźne państwo,  oni 
k i i *  północnej F ran c ji  zdobywają  cały ib inat 

inM , tworząc z niego niezawisłe księstwo włą-

§e w system feudalny na podstawie urnowy 
eczesnym m o n arc h ą  z a c hodnio - f rain^o ń skj m .

Tyjt njeustri.szj.iym żeglarzom, 
zawdzięcza dzisiejsza rłormai.dja 

swoją nazwę.
le wieków później o b jaw ia ją  podobną  ruch- 
ość polityczną i zdobywczą pobratym cy Nor 

iów, S m  jazi, Ingernjąey w czasach wojny 
letniej sprawy w e» nętrzno-europejskie i zja
wiający sie  na polach biiew jak groźny meteor 
Północy. Dopiero klęska Karola XII pod Pelia- 
wą, kteiazne kres tym zdobywczym wyczynom — 
a  ostatni raz  u k azu ją  się Szwedzi na ' k o n tynen
cie europejskim podczas rozgrywki E u ropy  z. Na- 
poloonem I, gdy jego były marszałek  BemadoUe 
-wysyła do Niemiec korpus ekspedycyjny.

Normanowie,  z jaw iający  się we F ran c ji  w X 
wieku wpływają  do tego k ra ju  licznemi rzeka
mi, a między innemi dotarli na rzec-e G a rw m t  
aż do Bordeaux, na Loarze aż do Orleanu, a ua 
Sekwanie aż do Paryża. Państwo frankońsk ie  
zrazu  bardzo  zaskoczone ich napadem, dochodzi 
do równowagi i w roku 911 zawjera z Normana
mi król 'zachoduio-frankoński. Karol układ, mo- 
są którego otrzymują orni Normandję jako lenno, 
pod warunkiem  bronienia  jego państw a  przeciw
ko nieprzyjacie lskim  najazdom .

Nowe Księstwo noriujndzkie szyb
ko dostosowuje się do Jtosunków 

panujących w resztI. Francji.
Norm anowie  p rz y jm u ją  chrześcijaństwo oraz  ję 
zyk francuski,  k tóry  /zresz tą  wykazuje  oczy ' i- 
ście dużo odrębności.  Kontakt Skandynawców z 
ich p ierw otną  ojczyzną |w e  został zerwany a 
przeciwnie, w dalszym ciągu przybywają^ oni do 
Normandjii. Oczywiście, że dzięki wielkiej bli 
skości Anglji u t r z y m a ją  Normanowie stałe  k o n 
tak ty  z tym krajem, spoziera iąc na niego za- 
chlannem okiem, jako  urodzeni zdobywcy.

W  Angiji tymczasem idzie waika 
między Anglosasami a Skandynawoami,

którzy  len k ra j  chcą u trzym ać w swych rękach. 
W końcu udaje się stworzyć z Danji, Anglji i Nor- 
weg.jl jedno wielkie państwo pod panowaniem  
Kunia W jelklego. Po rozpadnięciu  się tego p a ń 

stwa dochodzi do rządów E d w ard  W yznawca, 
k tórego panow an ie  było 'pewnego rodzaju  p rz y 
gotowaniem do objęcia rządów w Anglji przez 
Normanów. Dzięki temu, że znajdow ał się on 
pod wpływem m atk i  Normanki,  faw oryzow ał na  
wszystkich s tanowiskach państwowych, a zwła
szcza w organizacj i  kościelnei, Normanów. Gdy 
wiec po śmierci k ró la  Edw arda  W yznawcy par- 
t ja  no rm an d zk a  znacznie wzrosła na si łach — 
przeciwsiawiiła się jej lokalna anglosaska p a r t  ja  
pod przewodnictwem hrabiego Godwiua, a wo
bec. tego, że zmaTly król nie pozostawił  ro zp o 
rządzeń co do  następstwa fi ni.., rozgorzała  o 
niego walka. Byl t o ' r o k  1006.

Zarówno Harold syn hrabiego God- 
wlna, jak też Wilhelm książę Nor 
mandzki, ale też norweski król Ha
rald Hardrata, zgłosili swoje pre

tensje do tronu angielskiego.
v

Haroldowi udało  się pobić swojego skandynaw 
skiego rywala  z północy, gdy jed n ak  przec iw 
s tawił się N orm anom  pod wodzą W ilhe lm a w bi
twie pod Hastings, został pobity i

Ałiglja dostała się pod rządy 
normandżkie.

Bitwa pod Hastings przynios ła  W ilhelmowi p rzy 
dom ek „Zdobywcy". i

Od lego czasu Anglja nie przeżyła żadnych in- 
-waizyj poza drpbnemi stosunkowo dzia łaniami 
dom u królewskiego Stuarlów  w XVII wieka ce
lem zdobycia z pow rotem  korony;  również 'in
wazyjne zam iary  Napoleona I woLec Anglji me 
doprowadziły  do konkre tnych  rezultatów.

Zestrzelono 77 alianckich 
mnoł»tów w czasie ataku 

na Berlin.
Bąrłłn, 23 czerwca. Liczba zniszczonych 

amSryfcćńskich samolotóW w czaiie lęro- 
rjrćłycznegu nalo tu  na stolicę Rzesiy dnia 
21 esorwsa w godzinach przedpołudniow ych 
wzrosła o 77.

Między niem i sn 62 czterom otorow e sam o
lo ty  typu Boern i L iberator. Pew ną liflzbę 
półnoeno-anierykańskich m aszyn tak  ciężko 
uszkodzono w gw ałtow nych walkach nad 
Mek 1 ent) u r#  i cm i środkowem i Nieme;.mi, że 
odleciały w k ierunku ^ółno^aym, aby szu
kać ra tu n k u  na szwedzkim leryforjum . — 
Ołfólnie więc w tej akc.ji północni A ińery- 

. kan ie s trac ili 700 ludzi personalu  lotnicze-
K O .  _____________

40 pożarów w obrębie lotniska 
w Postawie.

Berlin, 23 czerwca. V/ uzupełnieniu wiado- 
moś~i o wielkim ataku, dokonanym przez 
ciężkie niemieckie samoloty bojowe prze- 
ciwko lotnisku sowiecki "nu w Połtawie, 

- . donlośiono, że niemieccy lotnicy Łojowi u- 
* zyskali dobre sukcesy.

K ilkase t niemieckich sam olotów bojo
wych. nadleciało około pólnoc-y nad I o tnij 
sko. N a terenie lo tniska wypaliło się pięć 
w ielkich składów m aterjałA  pędnego. P o 
nadto lotn icy  niem ieccy zaobserw ow ali 
eksplozję lub pożar conajm niej 30-tu m aszyn 
kilknm otorow ; nh. Przyjąć należy, że wszy
stkie tć samoloty uległy zniszczeniu. W cza
sie odlotu zaobserwować moglj piloci n ie
mieccy ponad 40 pożarów w obrębię lo tn i
ska w Połtawie.

Z akcji tej zaczepnej pow róciły w szystkie 
gam oloty niemieckie. Formacja sa.riolotów 
Stanów Zjednoczonych, Która dopiero w 
przeaazl.ń lego ataku stacjonowana została 
na lotnisku w Połtawie, ucierpiała nieza
wodnie w poważnej mierze wskutek ciężkie
go tego ataku.

Poseł fiński opuścił Waszyngton.
Sztokholm, 23 czerwca. F iński poseł P ro-, 

oope — ja k  donosi b ry ty jska  służba in fo r
m acy jna - -  opuścił wraz z dwoma radcam i 
legacyjnym i W aszyngton we środę, aby 
udać się do F in land ji.

Rc Tbito iiiaki na wschód od Orne
Ciężki arak powietrzny Ina bolszewickie lotnisko Połtawa.

Berlin, 23 czerwca. Naczelna Komenda 
Ni&nieckich Sił Zk 'ojnych komunikuje z 
Głównej Kwatery FUhrera w dniu 22 czerw
ca:

W  Norma dji rozbito rozmyte ataki nie
przyjaciela skierowane przeciwko nas amu 
pierścieniowi* zamykającemu na wschód od 
rzeki Orne. Przeciwko frontowi lądowemu 
twierdzy Cherbourg nieprzyjaciel wysuwał 
silniejsze formacje zwiadowcze, które od
parto. Podczas walk na półwyspie odznaczył 
się szczególnie dowódca 243 dywizji piecho
ty generał-porucznik Hsllmich wraz z swą 
dywizją. Poległ on w dniu h  czerwca pod
czas tych walk śmiercią bohaterską.

Rejon Wielkiego Londynu znajduje »lę 
obecnie od 160 godzin z nieznacznemi tyiko 
przerwami pod naszym ogninm nęl aj-u/m 
Lotnictwo ingerowało samolotami bojowe- 
mi i bliskiego wsparcia w walkach na zie
mi i trafiło ubiegłej nocy bombami z cięż
kich samolotów bojowych statki u przyczół
ka desantowego.

Na skutek wysokich strat poniesionych 
wczoraj przez przeciwr ika w środkowych 
Włoszech, a które zmusiły go do większych 
przegrupowań, nieprzyjaciel przys jpił do
piero popołudniu znaczniejsze/ni siłami do 
ataku z punktem ciężkości po obu su snach 
jeziora Trazymeńskiego. Nasze wojska roz
biły ponownie wszystkie fale zaczepne i u ■ 
trzymały 1 k i  stanowiska. Zniszczono 23 
c z o łg i  nieprzyjacielskie.

W  rejonie morskim Piombino artylerja 
przeciwlotnicza marynarki zestrzeliła 8 nie
przyjacielskich bombowców myśliwskich.

Na wschodzie załamały się przy ożyw' >nej 
obustronnej działalności artyleryjskiej lo
kalne c t ik i sowieckie na północny zachód 
od Tarnopola, w rejonie po obu stronach 
Kowla i na południowy wschód od Witeb
ska. '

Silna formacja ciężkich niemieckich sa
molotów bojowych dokonała ubiegłej nocy 
skoncentrow anie ataku na lotnisko bol
szewickie w Połtawie. 30 samolotów nie
przyjacielskich zniszczono na ziemi. Po
wstały wielkie pożar) przestrzenne wśród 
objektów lotniska i składów materiałów 
prdnych.

Jednostki ubezpieczające nn  /nar. i wo
jennej, biorące udział przy odpieraniu nie

przyjacielskiej akcji wylądowania pa wy
spie fińskiej Pns?*ai i, wznieciły pociskami 
pożar na wszystkicn ni .przyjacielskich utat- 
Kach desantowych i na jednym statku straż
niczym.

Inne jednostki ubezpieczające brały wie
lokrotnie pod ogień w zaftm Narwy nie
przyjacielskie formacje poławiaczy min i 
zmusiły je do zawrócenia.

Silne półnoono-amerykańskie formacje 
bombowców skirrowały wczoraj atak tero- 
rystyczny na stolicę Rzeszy. Zwłaszcza w 
dzielnicach mieszkaniowych powstały szko
dy w budynkach i straty w ludziach. Sity 
obrony przeciwlotniczej strąciły 67 sama- 
Ibtów nieprzyjacielskich, w hm  52 cztero- 
motorowe bombowce.

Biytyjska formacja bombowców zaatako
wała ostatniej nocy miejscowości na obsza
rze nadreńsko-westfalskim. Myśliwce ope
rujące nocą oraz artylerja przeciwlotnicza 
lotnictwa zestrzeliły 62 czteromótorowe 
na.mbo.Jce i zniszczyły tern samem przeszło 
jedną trzecią część formacji, która nad- 
lecia*j nad ten obszar. Pojedyncze samolo
ty brytyjsk i» z.zuciły pozatem bomby na 
obszar miastu Berlin. Podczas odpierania 
nieprzyjacielskich bombowców terorystycz- 
nycb odznaczyła si w ostatnich dniach 
szczególnie dywizja artylerji przeciwlotni
czej, operująca w rejonie Hamburga.

W Unji Sowieckiej niema 
wolności wyznania.

Genewa, 23 czerwca. Czasopismo angiel
skie „Catholic Times* stwierdza, że rów
nież i dzisiaj nie istnieje w Unji Sowiec
kiej żadnego rodzaju wolność wyznaniowa.

W ładze sowieckie zezw alają w prawdzie 
na to, że gromadzą. aię na nabożeństw ach 
niniejsze g rupki osób, urzędnicy sowieccy 
jednak  nie okazują żadlhej skłonności do 
zezwalania duchownym  na w ykonyw anie 
jakichkolw iek innych fuinkcyd ry tualnych . 
Ni sprawdzi we są również pogłoski, jakoby 
druków ino w Rosji Sowieckiej nowe w y
dania biLlji. Pod tym  względem istn ie je  
dziś jeszcze stan  taLi, jak i panow ał w roku 
1920. J a k  dotąd, tak  i nadal nie wolno w 
U nji Sowieckiej wydawać książek o j a 
kiejkolw iek treści re lig ijnej.

Fiński komunikat wojenny.
Helsinki, 23 czerwca. Fiński komunii kat 

wojenny z czwartku 22 czerwca brzmi:
Na prxbi...yku Karelskim bolszewicy 

kontynuow ali na Całym obszarze pomię- 
Oizy Yriipuri (W yborg) i . V ouksen sw oje a- 
taki, doch otlzące w wielu m iejscach do siły  
pułku. A tak i bolszewickie, podjęte  przy 
siLnem poparciu  a rty le rji, odrzucono czę
ściowo w prizeciwwypadach i w walce 
wręcz Na północny wschód od V ii'puri zni
szczono 17 czołgów sowieckich.

Na północn/ zachód od heinjoki nasza 
w ojska odparły liczne a tak i botezewickio, 
przyczeui bolszew cy pozo stawili conaj- 
m niej 400 po leg łych .. Również kołi, Aey- 
raepasae odparto a tak i sowieckie. W ciągu 
ostatn ich  24 godzin zniszczono z ca łą  pe
wnością, 29 czołgów. Na przesm yku A unus 
nasze w ojska cofnęły się na korzystniejsze 
pozycje obronne w k ierunku  liu ji ^w iru. 
Opróżniono przytem  dobrowolnie elek
trow nię św ir  i zakłady elektryczne w Ay- 
aerin izka. '

Zgodnie z oczekiwaniami, bols-ewicy 
podjęli wczoraj przy poparciu a rty le rji i 
w ielkich forinacyj bombowców nalot na 
Lotinippelth, i Świr. Koło L otin inpelto  u- 
dało się  bolszewikom uf worzyć przyczółek 
m ostowy, o k tó ry  w alki jeszcze trw ają . 
Nad Świrem odrzucono gwałtowne ataki 
bolszewickie, przycz^m przeciwnik s trac ił 
około 1000 zabitych. Na przesm yku flaasel- 
kae odparto a tak i bolszewickie. W  środko
wej ćzęśói tego odcinka fron tu  jeden wzmo
cniony bata ljon  przekroczył pewien odci
nek wodny. Nasze w ojska odrzuciły prac- 
ciw nika i zadały  m u stra ty , wynoszące 400 
poległych.

P ró b a  bolszewików rozszerzenia przyczół
ka mesitowego, _ utw orzonego w północnej 
części w yspy K oiyisto, została sparaliżo- 
Walia w skuiek przeciw ataków . Jednostki 
floty fińskiej wznieciły pożar na dwóch 
bolszewickich łodziach desantowych.

Nasze sam oioly bombowo oraz niemiec
ko sam oloty nurkow e i bombowce my
śliw skie dokonały osta tn iej nocy ponow 
nie koncentrycznych a taków  na zgrupow a
nia a n y le r j i  bolszewickiej na wschód od 
y jip u ri.

D ziałalność lo tn ictw a sowieckiego kon- 
cen tro w alasię  w czoraj g łow nie na przesmy
ku Aunus, gdzie bolwszewicy zaatakow ali 
szczególnie gw ałtow nie nasze pozycje i za
plecze Loti.ninspelto. Na przesmyku Ka
relskim i w zatoce Fińskiej zestrzelono o 
gółem 29 samolotów sowieckich. Z tego 
niem ieckie m yśliwce i jednosfkp-floty nie
mieckiej -zestrzeliły 17 maszyn n ieprzy ja
cielskich. Ponadto  nad  przesm ykiem  Ali
ans strącono 14 sam olotów  sowięckich tak, 
że w ciągu  ostatn ich  24 godzin bolszewicy 
s trac ili łącznie 43 m aszyny.

Po kapitulacji Wyborga.
Helsinki, 23 czerwca. Fo raz trzeci w 

swej historji miasto .Wyborg wpadło w 
ręce rosyjskie — stwierdza w artykule 
wstępnym „Hu/rud&ladbladet“.

W r. 1710, w czasie panow ania P io tra  
W ielk ijgo  po długiej walecznej obronie, 
w r. 19»0 i obecnie. Określenie W yborga 
jako  w ysuniętego bastjonu  F in la iid ji — 
tak  ciągnie dalej fińsk i dziennik — m a dziś 
tylko sym boliczne znaczenie, gdyż pod 
względem stra teg icznym  kap itu lac ja  W y
borga je s t tak  sarno mało znacząca, jak  
rój nież jego rola, k tó rąby  odegrało jako 
ważny węzeł k rm unikacy jny . O wiele do
nioślejsze,. aniżeli oddanie W yborga, są 
sukcesy, w w yniku k tó rych  doszło do od
stąp ien ia  m iasta  i w łaśnie, dlatego, ponie
waż FLnlandja dobrze wie, że zdobycie 
W yborga n ie  oznacza końcń pochodu bol
szewickiego, dlatego też bardziej aniżeli 
kiedykolwiek, trzeba wytężyć w szystkie s i
ły  do obrony narodu.

iłow ym  d y re k to re m  m ia s ta  i n a d b u rm ls trz e m  H e ls in e k  z o 
s ta ł  w y b ran y  E ero  R y Jm an . R ydm an p ia s to w a ł  a o ty c h c z a s  
p o w a ż n e  s ta n o w is k o  w f ifisk iem  ży c iu  g o sp o d a rc z e m .

Sparia 1 Sparłanie
(B .)  Z końcem m arca  193S roku  wybrałem się 

z . m aleni gronem znajomych na w ycieczko  tlo 
Grecji. W net po przekroczeniu- granicy wsiadł do 
naszego przedziału kolejowego osobnik nie wzbu
dzający zbylniego zaufania. Twarz jego była zaro
śnięta, brązowy płaszcz podarły  i poplamiony, 
a  outy powiązane sznurkami, ledwie się Irz.ymaly 
na  nogach. Tylko czapka wojskowa, wyłogi na 
ub ran iu  i pa wojskowy wskazywały, że nasz to 
warzysz podróży był żołnierzem. Chcąc w ypróbo
wać skąpo wiadomości z języka nowo-greckitgo, 
wszcząłem z przybyłym rozmowę, w ciągu której 
okazało się., że osobnik ów byk rzeczywiście żoł
nierzem d że pochodził ze Sparty. Mimowoli przy- 
pomąiady się nam wiadomości z ławy szkolnej, owe 
dawne dzieie, kiedy Sparta  odgrywała przodującą 
ro lę  w Grecji i kiedy Spartanie byli . k lasycznym 
wzorem bohaterów. Rozbieżność między tein co 
bezpowrotnie minęło a rzeczywistością była zbyt 
wielka i rozczarowała nas,  a nawet pobudziła  do 
śmiechu. Była to pierwsza, lecz nie ostatnia nie
spodzianka  na Ziemi greckiej.

D zisiejsza bpa. ta lezi/ u stop strom ych  i pokrip  
t y ih  śn ieyiem  gór Tajgetu. Okoliczne urodzajne 
pola  i gaje oliwne przepływa rz^ka E urotas, Frba-  
nistyczny u k ład  Sparty  różni się on innych miast  
greckich ulice je j bow iem  sa szerokie, długie  
i przecinają się pod lrątem prostym . Środek m ia 
sta, k tóre liczy kilka tysięcy mieszkańców, zajmuje 
rynek. Tu, przed kawiarniami,  koncentruje  się 
życie mieszkańców. W fdać  wyłącznie mężczyzn, 
fozprawiających, zawierających interesu, lub g ra 
jących w  domino. W śród  nich uwija ją  się sprze
dawcy gazet i handlarze  losami loleryjnemi.  za
chwala jący  donośnym  głosem swój towar. Ko
biety pozostają  w d o m u  i o d d a ją  się codziennym

zajęciom. Nad zgiełkiem ulicznym rozltga  się krzyk 
głośników radjowych. Jest  to zwykły obraz „plu- 
u n ‘ (rynku),  spotykany i w innych miastach gre
ckich.

Pi zechadzając się po ulicach, zauważymy w Spar- 
cie kilka rzeczy charakterystycznych. / tak nosi 
k a -d y  Spartnm u, naw et przy  p iękn e j pogodzie, 
parasol. Parasol,  niezw inięty-, lecz przygotowany 
do natychmiastowego użytku, jest nieodłączną 
częścią garderoby każdego mieszkańca. Przezor
ność la, nie licująca z wiekową tradycją  miasta  
i d a w n n n  bohaterstwem jej mieszkańców, ma glęh- 
sz klimatyczne uzasadnienie. Sparta  bowiem leży 
bezpośrednio obok wysokich gór i nawiedzana 
jest dlatego kilkakrotnie w dniu przez krótkie  
i niespodziewane deszuze

Podczas "d v  w innych mitislach greckich podają  
prawie wyłącznie gęsią turecką kawę, tu przew aża  
ko n sum pcja  piwa. Zwyczaj leg m a historyczne 
uzhs&dnienio i datuje się od około 100 lat, kiedy 
książę bawarski Otlo został królem Grecji i w pro 
wadził len Irunek do Grecji.

Ze s tarożytnej Spurty nie zachowały się uawet 
Siady, na Tajgecie natom iast u trzym a ły  się ruiny  
średniam iccznego m iasla Mistra, założonego przez 
rycerzy  Zachodu, ciągnących na w yp ra w y  k rzy 
żowe. Potężny zamek, kościoły, oraz rozległe p a 
łace, należały do miasta i świadczyły- o jego świet
ności. Obecnie w Mistrze zamieszkałe są tylko dwa 
klasztory. W ykopaliska na miejscu starej Sparty- 
wydobyty- na światło dzienne tylko kilka fu n d a 
mentów świątyń oraz resztki ainfitealru.

Wycieczka nasza znipierz-ała udać się do Fi
ga/ ii, po łożonej w  północno-zachodnim  k ieru n ku  
od  Sparty. Na podstawie rozkładu jazdy ustalili
śm y  czas odjazdu i przyjazdu autobusu lecz na 
dworcu samochodow ym okaząło się, że lin ja nie 
jest czynna, ponieważ dotychczas nic wybudowano 
drogi. Odnośna tabela w rozkładzie okazała się 
więc m uzyką  przyszłości. Podobny  w ypadek zda

rzył mi się w Salonikach, gdzie kupiłem plan m ia 
sta, na k tó rym  nie inogłein się zorjentować. O ka
zało silę, że zaznaczone na  nim ulice, muią  po 
wstać dopiero po  zupełnej przebudowie ś ród 
mieścia.

Dalszą podróż poslanowiiiśmy odbyć sam ocho
dami prywatni mi Wezwaliśmy więc dwóch w ła 
ścicieli aut do kawiarni,  aby- ułożyć warunki  ja 
zdy Przy pe r trak tac jach  obecny był policjant, 
ponieważ władze bezpieczeństwa czuwają wszędzie, 
b y  zagranicznych gości zbyt rażąco nie oszukD 
wano. Ułożono więc przy udziale policjanta trasę 
jazdy i zapłatę. Na drugi dzień o godzinie 6 rano 
miały sam ochody czekać przed naszym hotelem, 
zwanym od męża pięknej Heleny „Mega Xenodo- 
chion (Grand Holci) Menelaos , Mówiąc o hote
lach, wspomni*: muszę, że turystyka światowa 
uje dotarła  jeszcze do Sparty i że hotel nasz nie 
wykazywał komfortu,  spotykanego na zachodzie.

Poleciwszy- portjerowi, by  nas o godzinie 5 rano  
zbudził, udaliśmy się na spoczynek, gdyż o godzi
nie 10 wieczorem i tak elektrurynia wyłącza prąd 
i pogrąża miasto w ciemności.

Tymczasem od godzinie 11 wieczorem powsla 
przed hotelem hałas. Przez cienkie drewniane 
ściany słyszałem, jak '  k tos chciał się ze mną roz
mówić. W net też zgićlk zbliżył się do moich 
drzwi, a kiedy w-yjrzałem, zobaczyłem przy nie- 
pewnem świetle świeczki obu właścicieli auł. z k tó 
rymi mieliśmy na dragi dzień jechać. Zasypali 
innie oni gradem słów, po części tylko zrozum ia
łych. Wywnioskowałem, że rozchodzi się o w y
sokość zapłaty i że chcą osobnego wynagrodzenia 
za drogę powrotną,  odbyć się mającą bez nas. 
O le.m w obecności policjanta nie było  mow-y. Po- 
niew-ąż cena w ten sposób podniosłaby się dwn- 
krotnie , zrezygnowałem r. usług.

Na drugi dz!>ś po  godzinie piątej, zbudzili 
umie towarzysze podróży, zbierając się do drogi 
p rzy  świetle zapałek i zapalniczek. Światło w łą 

cza elektrownia dopiero później.  Wymyślali uni 
lez na  portjera,  który mimo polecenia, zapomniał 
o nas. Wyjjaśniwszy towarzyszom, że narazie nie 
jeJziemy, położyliśmy się z powrotem, sądząc, że 
porl jer, poinformow any zresztą o zerwaniu um ow y 
ż właścicielami aut,, nie bedze nas budził. T y m 
czasem o godzinie siódmej zerwało nas pąkanie  
do drzwi, oraz głos portjei-a, oznajmiającego z do
broduszną  m iną; „ I l ‘s five o‘cloek sir“ . (Proszę 
pana  jest godzina piata!.  Na jego usprawiedliwie
nie dodać muszę, że zdanie to powtórzył m echa
nicznie według otrzymanego od właściciela polece
nia.  me rozumiejąc wcale jego treści.

Nie m ając  kolejowego połączenia, postanowili
śmy wyjechać autobusem  do miejscowości Tripo- 
lis. Przyszedłszy na dworzec samochodowy, za
sialiśmy autobus zapchane  ludźmi, koszykami, 
w ólkami i kurami Nie chcąc czekać do następ
nego dnia, zwróciliśmy się o poradę do policjanta, 
k ló iy  mimo proteslu  pasażerów i narzekali na  
, \ e n i “ (cudzoziemców!, opróżnił  dla nas część sa
mochodu. Tak i tym razem pomogła  nnin paliejĄ  
precka. Jest ona zaiósze chętna do  usług, nieprze
kupna , zd yscyp linow any  i porządnie ubrana.

Kilkugodzinna jazda prowadziła  nas przez dzikie 
pasm a górskie. Droga była wąska  i wita się w nie
skończonych serpcnlynach Była" to dla nas p raw 
dziwa próba, nerwów. Samochód jechał dość szvb- 
k o ,  mając z jednej strony slrume skały, a z d ru 
giej głębokie przepaście. S z o f P T  t rzym ał w jednej  
ręce papierósa,  zaś druga spoczywała od niechce
nia na  kierownicy. Nieraz też prowadził  oh roz
mowy z podróżnymi i odwracał się do  nich. Czę
sto mieliśmy wrażenie, że. już runiemy w przepaść.

Wreszcie dostaliśmy się do Arkadji.  Jest  to 
bezdrzewne i m onotonne  pustkowie, dalekie od 
rozkosznej i beztroskiej Arkadji. jaką  nam po
wieści przekazały. Tylko lu i ówdzie Słoi drzewko 
migdałowe, obsypane różowem kwieciem.
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Juiglo-amerykańska konYKui encja
Zurych, 23 czerwca. W alit a konkurencyj

na pomiędzy p lu ti.k rac ją  am erykańską a 
ang ielską prow adzona je s t przez f i r n y  
S tanów  Zjednoczonych z olrzymim nak ła 
dem kosztów. F antastyczne kap ita ły  po
świecono na ,to  — pisize czasopismo „W orld 
P re ss  Ndws“ — a A m erykanie s ta ra ją  się 
odebrać A nglikom  południow o-am erykań
sk ie  rynk i zbytu. Świadczy o tem między 
innem i fak t, że w ubiegłym  roku przed- 
eiębiors.tWa am erykańsk ie  w ydały tani na 
cele reklam ow e o 6 mil jon ów dolarów  wię
cej. aniżeli w roku 1942.

W k ilku  w ierszach.
A n g lo -am e ry k a ń sk ie  s a m o lo ty  o s trz e liw a ły  w po b liżu  W er- 

" a iu  w lo cie  zn iżonym  w óż z  m lek iem , przyc<.em 7 o sób  zo 
s ta ło  z a b ity c h , a  4  ra n n e .

*
„K a p ita liz m  b ry ty js k i  w szed ł ju ż  w ta k ie  s ta d ju m  zw y ro d 

n ie n ia ,  że  p rz y p o m in . t ru p ia rn ią "  —  p isze  c zaso p ism o  „N ew  
L e a d e r" .  K ilku z p o śró d  czo łow ych  p o lity k ó w  p rzy b ra ło  s o 
b ie  n a w e t w y p y ch an ie  zw łok  ja k o  g łów ne z a d a n ie . J e d n a k  i 
o n i n ie  m ogą  z t rn p a  u czy n ić  is to ty  ż y ją c e j.  S ta ra ,  zu ży ta  
t r a d y c ja  zb liża  s ią  do sw eg o  końce 

*
K ról Ibn Sau d  m la t p o s ta n o w ić  ro zb u d o w ą  p u rtu  je ih o ,  p o 

n iew a ż  p o r t  w D żidda n ie  j e s t  w y s ta rc z a ją c y  w o k re s ie  
p ie lg rzy m e k .

*
R ó w n o cześn ie  z  p rzew iez ien iem  w o isk  n iem ieck ich  z Elby, 

p rz e t ra n s p o r to w a n o  na  k o n ty n e n t  p rzy  pom ocy n a jm n ie jsz y ch  
s ta tk ó w  tak ż e  s ła b s z e  za ło g i r e s z ty  m ały ch  w ysp a rc h ip e -  
lo g u  T y rre ń sk ieg o , m ia n o w ic ie  P ia n o sa  i P a lm a io la  

*
A g en c ja  D om ei d o n o s i, że  w c z a s ie  w spó ln y ch  o p e ra c y j 

z iem n y ch  i p o w ie trz n y c h  lo tn ic tw a  S tan ó w  Z jed n o czo n y ch  w 
C h in ach  i a rm ji  c z u n g k iflsk ie j, z b o m b ard o w ali A m ery k an ie  
o n eg -la j L iu y an g  w c z a s ie ,  k ied y  m ia s to  to  oy ._  je sz c z e  w 
r ę k a c h  w o jsk  czun g ls iń sk ich . Ż o łn ie rze  c z u n g k in sc y , m n ie 
m a ją c , że s ą  to  s a m o lo ty  ja p o ń s k ie ,  z a re a g o w a li  c ię ż k ą  z a 
p o rą  a r ty le r j i  p rz e c iw lo tn ic z e j ,  w sk u te k  czego  p o w s ia ,y  s t r a 
ty  o b u s tro n n e , '

*
R ząd  eg ip sk i n ie  p rz e n ie s ie  s ię  teg o  la ta  do A le k san d r ii. 

P a r la m e n t z am k n ie  sw o je  o b ia d y  w o znaczonym  te rm in ie ,  
p rzy p u sz c z a ln ie  w p o ło w ie  p rzy sz łeg o  m ie s ią c a . R ów nież  dw ór 
S ie  w y je d z ie  w  tym  ro k u  do A le k sa n d r ii, ce lem  o d w ied ze 
n ia  k ró lo w e j i Je j ro d z in y . R ów nież  p o s e ls tw a  p o z o s ta n ą  w 
K a irz e .

*
W c z as ie  w a lk  p n w ie trz n y c h , k tó re  ro ze g ra ły  s i?  n a r  F a i- 

s te r ,  sp ad iy  do m o rza  na  zach ó d  o d  L a n g s la n d  dwa bom bow ce 
S tan ó w  Z jn d eo czo n y ch . T rz ec ia  m aszy n a  sp a d la  na  p o łu d n ie  
od  O le jd se r .

*
Po u ro c z y s to śc ia c h  z o k a z ji u ro d z in  k ró la  Szym ona, c z ło n 

k o w ie  b u łg a rsk ie g o  rzą d u  pod p rzew o d n ic tw em  p re m je ra  Ba- 
g r ia n o w a  u d a li s ,ę  w p ią te k  do k la s z to ru  R ila , g d z ie  złożyli 
w ie n ie c  n a  g ro b ie  k ró la  B o ry sa .

*
K o m binow ana  fo rm a c ja , z ło żo n a  z k ilk u s e t  nom bow ców , 

s ta r tu ją c y c h  z  lo tn isk o w c ó w  o ra z  m y śliw có w , z a a ta k o w a ła  —  
ja k  d o n o si a g e n c ja  Dom ei —  w  dn iu  16 czerw ca , w y sp ę  
Iw n jim a  w a rc h ip e n g u  Bonin . A tak  ,o d p a r " ’ s k u te c z n ie  o d 
d z ia ły  za ło g i ja p o ń s k ie j,  k ló re  z e s trz e l iły  11 sam o lo tó w  
a lja n c k lc h .  S zkouy p o 's t r o n i e  ja p o ń s k ie j  były  n iezw y k le  
d ro b n e .

Dalsze prace w kościele św. KatarzynY
( t p )  W raków, 2 3  c z e r w c a .  F . z b u  n iedaw nym  czosem  w sp o 

m in a liśm y  o u staw ie n iu  now ego e lta rzo  w k o śc ie le  iw .  K a 
ta rz yn y . O ł t a r z  ten jest p ećw iy co n y  cz c i iw . Rfty, które j 
K i a k o w a  m i e ś c i  w s o b i e  f i g u r a l n ą  s c e n ą  U k r z y ż o w a n i a .  Za-  
cie jow skreg o ). O b e c n i e  przep row adza  s ię  p o lich ro m o w an ie  toj 
f ig u ry , przez to do p la s ty k i form y d o łą czy  » l, i y w o i t  b a r
wy.

J e d n o c z e ś n i e  p r z y g o t o w u j e  s i ą  w y p e ł n i e n i e  p u s t e g o  d o 
t y c h c z a s  ł u k u  t ę c z y ,  k t ó r y  w  i n n y c h  k o ś c i o ł a c h  g o t y c k i c h  
K r a k o w a  m e i ś c i  w s o b i e  f i g u r a l n ą  s c e n ą  U k r z y ż o w a n i a -  Z a 
z w y c z a j ,  j a k  to  n a m  p r z e k a z a ł a  d o b a  g o t y c k a ,  s c e n a  t a  
z ł o ż o n a  j e s t  z  t r z e c h  e l e m e n t ó w ;  s ą  n i m i :  k r z y ż  z  p r z y b i 
t y m  do  n i e g o  Z b a w i c i e l e m  1 p o  b o k a c h  s t o j ą c e  p o s t a c i e  
M a t k i  BÓVęściwej  i Św.  J a n a  A p o s t o ł a .  G r u p a  t a  j e s t  r o z m i e 
s z c z o n ą  n a  p o z i o m e j ,  c z ę s t o  p r o f i l o w a n e j  b e l e e .  W p ó ź n i e j 
s z e j  d o b i e ,  z a l e ż n i e  od  p a n u j ą c e g o  p o d ó w c z a s  s m a k u ,  b e l k a  
t a  w y g i n a  s j ę  w d w o i s t y ,  s y m e t r y c z n y  ł u k ,  a  s a m a  s c e n a  
o ż y w i a  s i ą  p r z e z  p r z y d a n i e  p o s t a c i  a n i o ł k ó w .  D o b r y m  p r z y 
k ł a d e m  t e g o  j e s t  U k r z y ż o w a n i e  w t ę c z y  k o ś c i o ł a  B o ż e g o  C ia 

ł a ,  s ą s i e d n i e g o  ś w i ę t e j  K a t a r z y n i e ,  o  k t ó r e j  t u  m o w a ,
W t y m  w i ę c  k o ś c i e l e  U k r z y ż o w a n i e  p r z e z n a c z o n e  d l a  ł u k u  

t ę c z y  b ę d z i e  t a k ż e  m i a ł o  n i e z b ę d n e  p i ę t n o  w s p ó ł c z e s n o ś c i .  
N ie  z a z n a c z y  s i ę  o n a  d o p r a w d a  w  s w e j  g ł ó w n e j  c z ę ś c i ,  g d y ż  
o l b r z y m i  k r u c y f i k s ,  p r z e c h o w y w a n y  d o t y c h c z a s  w  k l a s z t o r z e  
A u g u s t j a n ó w  ( i c h  to  b o w i e m  j e s t  k o ś c i ó ł ) ,  p o c h o d z i  z  w i e k u  
XVII I  —  a n a w i a s o w o  d o d a j e m y ,  ż e  o d z n a c z a  s i ę  n a d z w y 
c z a j  s i l n ą  e k s p r e s j ą  z b o l a ł e g o  o b l i c z a  i r e a l i s t y c z n e m  p o 
t r a k t o w a n i e m  u m ę c z o n e g o  c i a ł a .

N o w o ś c i ą ,  o d p o w i a d a j ą c ą  d z i s i e j s z e m u  w y r a z o w i  s z t u k i ,  b ę 
d z i e  t u  o k a l a j ą c y  U k r z y ż o w a n e g o  o b ł o k  a n i o ł ó w ,  p i a s t u j ą c y c h  
n a r z ę d z i a  M ą k i  P a ń s k i e j .  W t e j  c h w i l i  r z e c z  t a  j e s t  j u ż  w y 
k o n a n a  w  d r z e w i e  ( t w ó r c ą  j e s t  a r t y s t a  r z e ź b i a r z  p .  M u s z k i e t )  
i p r z y s p o s a b i a  s i ę  do -  s k ł a d a n i a .

M im o,  i ż  w o j n a ,  a r t y z m  K r a k o w a  p r z e j a w i a  s i ę  i  u w i e c z 
n i a  n a  t l e  k o ś c i o ł ó w ;  w n i c h  b o w i e m  o d  w i e k ó w  p ł y n ę ł y  
m u  z a w s z e  p o d n i e t y  z a r ó w n o  z d w o m a  i n n e m i  n i e w y c z e r p a -  
n e m i  ź r ó d ł a m i  n a t c h n i e n i a :  p r z y r o d y  i d z i e j ó w .  .

KRONIKA
Dziś: W andy, Zenona 
Ju tro : J a n a  Chrzc.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 22.00 do 4100

Nowe przepisy pocztowe.
Pooawać numer okręgu.

Kraków 23 czerwca. Jednym z najważniej
szych zadań poczty jest Joreczanie przesyłek  
listowych w j, Ir najkrótszym czasie. B ,  lego 
dokonać, zaprowadzono już dawniej podział 
-Ize zy na kilkanaście okręgów, zaopatrzonych  
numerami kolejneini Równocześnie zarządzono, 
by na listach przed m iejscowością odbiorcy u- 
m ieśzczano numer tego okręgu, w którym poło
żone jest m iejsce przeznaczenia.

Ułatwia t o  znacznie sortowanie listów i pow o
duje  ich wysyłkę w odpowiednim kierunku. 
Również nadawca ma przy adresie zwrotnym  
na drugiej stronie koperty podawać numer swo
jego okręgu pocztowego, w k tórym  mieszka. U- 
łaiwia to pewnie i szybkie otrzymanie  odpowieazi.

System ten okaza ł  się bardzo  prak tyczny  i 
zoslał  d:atego zaprowadzony w G. u. Udtąn Każda 
przesyłka — list czy pocztówka — będą musiały 
obok adresu odbiorcy i wysyłającego zawierać 
numer okręgu pocztowego.

By publiczności ułalwić 'wyszukanie  potrzeb 
nycli num erów wydała poezjta spis urzędów 
pocztowych z podaniem num eru  okręgu, w k tó 
rym są położone. Książka ta  będzie do nabycia

w najbliższym czasie w urzędach pocztowych. W  
pudzłale n_t okręgi otrzymało GG. numer /a.

Komu więc zależy na szybkiem wysłaniu prze
syłki pocztowej liilL jej otrzymaniu, ma poda 
wać w adresie num er okręgu, w którym mieszka 
odbiorca, a w adresi-fc zwrotnym swój n um er  
pocztowy. Obojętną  jest przy tem rzeczą, czy 
przesyłka idzie do Rzeszy, czy leż pozostaje w 
granicach GG.

Przydział środków opakowania.
( t p )  K rakó w , 23 c z t r w c a .  J a k  s i ę  d o w i a d u j e m y ,  C e n t r a l a  

k i e r u j ą c a  k o n t y n g e n t e m  t e c h n i c z n y m  m a t e r i a ł ó w  w ł ó k i e n n i 
c z y c h  p r z y  G ł ó w n e j  G r u p i e  G o s p o d a r k i  P r z e m y s ł o w e j  i R u c h u  
w I z b ie  C e n t r a l n e j  w  K r a k o w i e ,  o d d a ł a  o s t a t n i o  do  d y s p o z y 
c j i  G r u p y  R u c h u  O b c y c h  o d d z i e l n y  k o n t y n g e n t  ś r o d k ó w  o p a 
k o w a n i a .  S ą  to  w s z c z e g ó l n o ś c i  t k a n i n y  p a p i e r o w e  ( r ó w n i e ż  
w o r k i  z t k a n i n y  p a p i e r o w e j  i szr i l i rk i  p a p i e r ó w , * ) .

O m a w i a n y  k o n t y n g e n t  n i e  j e s t  s t o s u n k o w o  w i e l k i ,  n a l e ż y  
j e d n a k  s p o d z i e w a ć  s ię ,  ż e  z a s p o k o i  n a j n i e z b ę d n i e j s z e  z a p o 
t r z e b o w a n i e .

C z ł o n k o w i e  G r u p y  R u c h u  O b c y c h ,  a  w* p i e r w s z y m  r z ą d z i e  
G r u p y  G o s p o d a r c z e j  P r z e m y s ł u  G o s p o d n i o - H o t e l a r s k i e g o  i G o 
s p o d a r k i  Z d r o j o w e j ,  p o s i a d a j ą c y  z a p o t r z e b o w a n i e  n a  p o w y ż 
s z y  m a t e r j a ł ,  m o g ą  zło ży ć,  o d n o ś n e  \ y n i o s k i  w d w ó c h  e g z e m  
p l a r z a c h ,  w e  v / ł a ś c i w e m  b i u r z e  o r g a n i z a c j i  o k r ę g o w e j ,  k t ó r a  
p o  s p r a w d z e n i u  i z a o p i n o w a n i u  p r z e k a ż e  j e  G r u p ie  R u c h u  O b 
c y c h  w I z b i e  C e n t r a l n e j  w c e l u  d o k o n a n i a  p r z y d z i a ł u .

F o r m u l a r z e  n a  o m a w i a n e  p o d a n i a  n i e  s ą  p r z e w i d z i a n e ,  mo^ 
ż n a  w i ę c  s p o r z ą d z a ć  w n i o s k i  n a  m a ł y m  a r k u s z u  f o r ń i a t u  h a n 
d l o w e g o ,  p i s m e m  m a s z y n o w e m  w z g l ę d n i ć  r ę c z n e m .

Wystawę „Bicz zyeia“
zwiedziło dotychczas IDU tysięcy osób.
Kraków 23 czerwca. W ystawa „Bież Życia11 

otw a/tu  od szeregu tygodni >.,w Sukiennicach kra
kowskich cieszy się wielkiem zainteresowaniem. 
Dowodem  tego jest fakt, że dotychczas zwiedzi
ło  wystawę ponad 100.000 ludzi.

ZaJamierr. wystawy —  jak  już pisaliśmy —* 
jest uświadomienie  szerokiego ogótu publiczno
ści o źródłach, przebiegu, sk j tk a c h  oraz  sposo
bie leczenia chorób wenerycznych.

Zamknięcie wystawy nastąpi już w niedzielą  
25 czerwca, dlatego oi wszyscy, klórzy nie mieli 
możności jej  obejrzenia  —  powinni  pospieszyć 
do Sukiennic.

Kronika żałobna.
K rakó w , 23 c z e r w c a .  W o s t a t n i c h  d n ia th  z m a r l i  w  K r a k o w i * :  

Jan  ..a n d z ila k , l a t  4 3 , b.  u r z ę d n i k  D y r e k c j i  k o l e i ;  Ja n  P rzy
by łow icz , l a t  69, s z e w c ;  W ik to rja  S iw e k , l a t  72, o b y w a t e l k a  
m.  K r a k o w a ;  J a d w ig a  B ie rn a t, l a t  67, r o b o t n i c a ;  M a t  ja  M aj
ch e r, l a t  76, o b y w a t e l k a  m .  K r a k o w a ;  Anna C h m ie lo w iec , 
l a t  7 4 ; Swao S m o l a k ,  l a t  11; A n n a  S t e c ,  l a t  7 6 r J w r  K o ła ta , 
l a t  79; e m e r y t ;  Jan  G ru d z iń s k i, l a t  79, e m e r y t ;  G rażyn a Ru- 
s in o w sk a , u r .  19 44; Jo an n a K a rcze w sk a , l a t  76, w d o w a  p o  
k o i e j a r z u .  ^

( t p )  W AŻN O ŚĆ  K A R T  N A B Y W C Z Y C H  HA P R O D U K TY  0 L E J 0 W  
M IN E R A LN Y C H  W C EN . GU B. U r z ą d  G o s p o d a r o w a n i a  O l e j e m  
M i n e r a l n y m  w G e n e r a ł n e m  G p u b e r n a t o r s t w i e  k o m u n i k u j e ,  ż e  
o ń r e s  w a ż n o ś c i  k a r t  p o b o r u ,  z a ś w i a d c z e ń  do  n a b y w a n i a  o l e 
j ó w  m i n e r a l n y c h ,  k a r t  u p r a w n i e ń ,  z n a c z k ó w  k o n t r o l n y c h  d l a  
m a t e r j a ł u  p ę d n e g o  do  m o t o r ó w  s p a l i n o w y c h ,  m o t o r ó w  D i e s l a  
o r « z  t r a k t o r ó w ,  n a f t y  i  g a z u  p ę d n e g o ,  p r z e d ł u ż a  s i ę  p o z a  3 0  
c / .e rw c Ł ,  do d n i a  9 l i p c u  w ł ą c z n i e .  K a r t y  n a b y c i a  z  n a d r u k i e m  
a l b o  n a p i s e m  „ l i p i e c  —  s i e r p i e ń  I 9 4 4 ‘* n a b i e r a j ą  m o c y  o b o 
w i ą z u j ą c e j  d o p i e r o  od  d n i a  10 l i p c a  1 9 4 4  r .  j  p r z e d  t y m  t e r - ,  
m i n e m  n i e  m o g ą  b y ć  p r z y j m o w a n e  p r z e z  s t a c j e  b e n z y n o w e  
i s k ł a d y  M o n o p o l o w e j  S p ó łk i  A k c y j n e j ' S p r z e d a ż y  O l e j u  M i n e 
r a l n e g o .  W c s z y s t k i e  p o z o s t a ł e  k a r t y  n a b y c i a  z a c h o w u j ą  s w ą  
w a ż n o ś ć  z g o d n i e  z  n a d r u k i e m .

( t p )  DO U P R A W Y  TYT O N IU  P O T R Z E B A  K O N CESJI. N a  t e r e 
n i e  G e n e r a l n e g o  G u b e r n a t o r s t w a  p r z e p r o w a d z o n o  w o s t a t n i c h  
c z a s a c h  s z e r e g  s p r a w  k a r n y c h  w s t o s u n k u  do  t y c h  o s ó b ,  
k t ó r e  n i e l e g a l n i e  u p r a w i a ł y  h o d o w l ę  t y t o n i u .  J a k  w i a d o m o ,  
u p r a w a  t y t o n i u  j e s t  z a b r o n i o n a  p r z e z  u s t a w o d a w s t w o .  Z z e 
z n a ń  o s ó b ,  o b w i n i o n y c h  o n i e l e g a l n ą  h o d o w l ę  t y t o n i u ,  w y n i 
k a ł o  w i e l o k r o t n i e ,  ż e  n i e  z d a w a ł y  s o b i e  o n e °  s p r a w y  z e  s w e g o  
p r z e s t ę p s t w a .  W z w i ą z k u  z t e m  c z y n n i k i  o f i c j a l n e  k o m u n i k u j ą  
co n a s t ę p u j e ;

N a  p o d s t a w i e  u s t a w y  o m o n o p o l u  t y t o n i o w y m  z  d n i a  1. 
c z e r w c a  1 922 r o k u  o s o t o m  p r y w a t n y m  n i e  w o l n o  u p r a w i a ć  
l o ś l i n y  t y t o n i u  b e z  z e z w o l e n i a  o d n o ś n y c h  w ł a d z .  Z e z w o l e n i e  
n a  i i p r ^ w ę  t y t o n i u  u z a l e ż n i o n e  j e s t  od  u z y s k a n i a  k o n c e s j i ,  
k t ó r ą  u d z i e l a  G e n e r a l n a  D y r e k c j a  M o n o p o l i .  U p r a w a  t y t o n i u ,  
n a w e t  w m a ł y c h  i l o ś c i a c h ,  d o z w o l o n a  w I n n y c h  k r a j a c h  
E t i r o p y ,  w G e n e r a ł n e m  G u b e r n a t o r s t w i e  j e s t  z a k a z a n a .  W o 
b e c  p o w y ż s z e g o  j e s z c z e  r a z  z w r a c a  s i ę  u w a g ę ,  że  w s z y s t k i e  
o s o b y ,  n i e  s t o s u j ą c e  s i ę  d o  o b o w i ą z u j ą c y c h  p r z e p i s ó w  p r a w 
n y c h ,  p o d l e g a j ą  s u r o w y m  k a r o m  p i e n i ę ż n y m ,  a  n a w e t  k a r z e  
w i ę z i e n i a .

( t p )  B A D A N IE  ZD R O W O TN O ŚCI P A S IE K . G ł ó w n y  Z w i ą z e k  
P s z c z e l a r z y  w  K r a k o w i e  p o d a ł  do  w i a d o m o ś c i  k o m u n i k a t ,  w 
m y ś l  k t ó r e g o  w s z y s c y  k o n t r o l e r z y  z d r o w o t n o ś c i  p a s i e k  o b o 
w i ą z a n i  s ą  w t e r m i n i e  do  d n i a  3 0  c z e r w c a  b r .  d o s t a r c z y ć  
P o w i a t o w y m  I n s t r u k t o r o m  P s z c z e l a r s t w a  w y k a z y  z o a u a n y c b  
p e d  w z g l ę d e m  z d r o w o t n o ś c i  p a s i e k .  N i e z a l e ż n i e  od  t e g o ,  n a 
l e ż y  p o d a ć  r ó w n i e ż  w t y m  s a m y m  t e r m i n i e  ( n a  p r z e p i s o w y c h  
a r k u s z a c h )  d a n e  s t a t y s t y c z n e  s t a n u  l i c z e b n e g o  t y c h  p a s i e k  
w  d n i u  I  m a j a ,  t o  j e s t  p r z e d  w y j ś c i e m  r o j ó w .

K R A K O W S C Y  A R T Y Ś C I W M IECH O W IE. N i e d a w n o  t e m u  w 
M i e c h o w i e  o d b y t  s i ę  k o n c e r t  a r t y s t ó w  k r a k o w s k i c h  z u d z i a 
ł e m  J .  P r z ą d y  ( t e n o r ) ,  E.  R o b a k a  ( c z e l o ) ,  S. J ó z a s z k a  ( s k r z y p 
c e )  i  S .  M r o z l c k i e g o  ( s a k s o f o n ) .  A k o m p a n j o w a ł  z n a n y  p i a 
n i s t a  J e r z y  G a c z e k .  C a ł k o w i t y  d o c h ó d  k o n c e r t u  p r z e z n a c z o 
n o  n a  P o l s k i  K o m i t e t  O p i e k u ń c z y .

( t p )  N A P A D  R A B U N K O W Y . K i l k u  m ł o d y c h  o s o b n i k ó w ,  u z b r o 
j o n y c h  w b r o ń  p a l n ą ,  w t a r g n ę ł o  o n e g d a j  w i e c z o r e m  du  m i e 
s z k a n i a  P a w ł a  G o r g o n a ,  w e  w s i  Ż y d ó w e k ,  g m i n a  C h m i e l n i k ,  
w p o w i e c i e  b u s k i m .  P o  s t e r o r y z o w a n i u  d o m o w n i k ó w  b a n d y c i  
z r a b o w a l i  2 . 0 0 0  z .  g o t ó w k ą .  O p u s z c z a j ą c  m i e s z k a n i e  r a b u 
s i e  z a g r o z i l i  ś m i e r c i ą  n a  w y p a d e a  z a m e l d o w a r i i a  p o l i c j i  o 
n a p a d z i e .

_ O b  I w M ł M l e  T i ą d « w »

M«trym»nlalnł

Ćwiczenia w strzelaniu artylerji 
przeciwlotniczej!

D iii.  25  c z trw c a  b r .  o d b ę d ą  s ią  ć w ic ze n ia  w fu n k c jo n o w a n iu  i s trz e la n iu  a s t r ą  
a m u n i t .ą  ci żk ie j a r ty le r j i  p rze c iw lo tn ic ze j n a  s ta d jo n ie  w K rak o w ie , n a  B łon iach , 
Od god; iny 21 do  22 .

G ran ica  stre fy  z a m k n ię te j :
K iak ó w , B ło n ia— s ta d jo n  i n a  zach ń d  od s ta d jo n u .
S tro ta  n ieb e zp ie  >i w  ( te re n  zag ro żo n y  o d łam k am i g ra n a tó w ) :  w k ieru n k u  

U leli J u s to w sk ie j,  Chełm , k o p iec  P iłsu d sk ie g o  d ro g a  z W oli Ju s to w sk ie j  d o .B le lan .
S - ta  za g ro żo n a  p o d s k m l  za b łą k a n y m i: Na p o łu d n ie  od m ic lsc o w o śc i Chole- 

r z , u  a a  z a ch ó d  ad  K aszow n, n a  p ó łn o c  od  L .szek . ,
W stęp  do ty ch  s t i e f  j e s t  p o łączo n y  z n ieb e z p iec z e ń s tw e m  ży cia!
S trz e la n ie  a r ty le r j i  p rze c iw lo tn icz e j będ z lo  p o w tarzah e  w d n iach  S, 15  I 25 

k aż d eg o  m ie s ią c a  aż  do o d w o ła n ia .
D e r G o u ve rn e u r des D is tr ik s  K rakau  

D er f f -  u ad  P o llze ifU h re r  
A b te llu n g  P o llze ly e rw a ltu n g

 _________ Koniec „ u bwie °zczeń Urzędowych “
Pan na, w śre d n im  wieiku, z g o tó w k ą , 
pozna  pa tia  ' i  w iek u  śre d n im , k a w a le 
r a ,  ro ln ik a ,  lub  k u p ca  z w łasn y m  p rz e d 
s ię b io rs tw e m . S ep a ro w an i w y k lu czen i. 
Cel m a try rr , T ylko  p o w a ż n e  'g ło sz e n ia  
z d to g ra f ią  do G ońca K rak .- " ra k ó w , 
„N r. 9 ) t8k
je s te m  p a n n ą , l a t  30 , b ie d n ą  lec z  z a 
ra d n ą  życ iow o, u c z c iw ą , d o m a to rk ą , d o 
b rą  g o sp o d y n ią , ś re d n ie  w y k sz ta łc e n ie ,  
p o s ia d a m  tro c ij^  o sz cz ę d n o śc i, poznam  
p a n a  ró w n ;eż n ie  b o g a te g o , lecz  z a ra d 
n e g o  od 35— 45 , ty lk o  k a v /b le ra  n a  p o 
sa d z ie  lub  d obn  o fach o w ca  w ce lu  
m a try m . Z«t. m ożliw ie  z . f o t o g r . : O onlec 
K rak o w sk i, K rak ó w , „ N r. 8 0 3 0 “ . . 
Inżyn ier l a t  40 , n a  p o w ażu etn  s ta n o w i
sk u , k a w a le r ,  p rz y s to jn y , p o zn a  w ce iu  
m_ rym . m ilą , la d a ą  J z g ra b n ą  p a n ie n k ę  
lu b  ro zw ó d k ę  do l a t  3 0 ; m oże być b ie 
d n ą , a le  ła d n a . O ferty  z to tb g r a f ją  p ro 
szę  k ie ro w a ć :  O oniec K rak o w sk i, K ra 
ków , , Nr. 8 0 6 7 “ .
K tó ra  z p a ń  do l a t  2b  n ie  b rzy d k a , w y
k s z ta łc o n a , z n a ją c a  s ty l is ty k ę  i o r to g ra 
f ię  p o lsk ą , dopom oże  do ży c ia  p a n u  la t  
3 ’ . Cel m atry m . S p raw a  s e p a ra c jj  w 
to k u . T ylko  p o w ażn e  o d p o w ied z i z fo t. 
D y s k n c ,  zap ew n io n a . Z g ł.: G on.ec
K rak o w sk i. K raków , „N r. 8 1 0 2 " .  
W o rto śe io w y . w y so k i, p rz y s to jn y , n ie 
s ta ry ,  k a w a le r ,  zam ożny, w y k sz ta l ay 
k u p iec  p o zn a  m atry m o n . p a n n ę  p o d o b 
n y ch  w a lo ró w . G oniec K rak o w sk i, K ra
ku , ', , Nr 8 1 2 7 " .  ,
K u ltu ra ln a  s z a ty n k a , d o ń ia io rk a , sam o- 
d :ie ln a , p ra g n ie  p o z n a ć  o d p o w ied n ieg o  
p-'<ia do  la t  40 . n a jc h ę tn ie j  ze  s fe r  k u 
p iec k ic h  S ep a ro w an i i ro zw ie d z ien i w y
k lu czen i. Cel m a try m . Z g t.: ( o n iec  Kra- 
k_»uH i, K iak ó w , „ N r . '8 I 3 5 “
W ysoka  l a t  2 9 , p rz y s to jn a  sz a ty n k a , do- 
m a to rk a , z ró w n o w ażo n a , sp o k o jn e g o  u- 
sp o so b ie n ia , lu b ią c a  w y c ieczk i i gó ry , 
p oz i.a  t ą  w y ją tk o w ą  d rc „ ą  p rzy s to jn e g o , 
w y so k ieg o  p a n a . Cel ma [rym. P ow ażne 
z g ‘o szc iiia  p ro sz ę  k ie ro w a ć :  G oniec
K ra k o w sk i, K raków , „N r. 8 1 3 6 "
K tó ry  z p a n ó  w y so k ieg o  w z ro r tu . k u l
tu ra ln y . do la t  38, d o m ato r, c h c ia łb y  
za m ie n ić  sa m o tn e  ży c ie  na  c ic h e  o g n isk u  
ao m o w e . S ep a ro w a n i i bo zw ieo zien i y- 
k iu cz e n i. Cel m a try m . Z g t.: „ o n ie c  K ra
k o w sk i, K rak ó w , „N r. 6 1 3 7 " .
P ra ą n t  p o zn ać  sa m o tn e g o , k u ltu ra ln e g o  
d o m a to ra ; w y so k ieg o  w z ro s tu  do  l a t  35. 
W a ru n k i: szli c ie ln y  c h a ra k te r  i m i t '  
u p o so b ie n ie . S ep a ro w an i i ro z w i-  Izieni 
w y lC uczcn i. Cci m a try m . Z g t.: G oniec 
K rtk o w k i, K raków , „ N r .  * 1 3 8 "  
P rz ys to jn ą  p a n irn k  . H alin a  p o z n a  o d p o 
w ie d n ie g o  p a n a . Cel m a iry in . Zgi. Qn; 
n te c  K ru k o w sk i, K raków , „N r. 8 1 M " .  
P rz ys to jn a  p a s ie n k  E w a p o z n a  Odpo
w ie d n ie g o  pani-. Cci m atrym .- Z g t.: Go
n ie c  K ia k o w sk t, K raków , „ N r . 8 1 6 2 " .

N«tlb«l

P an na u la , z  d o b re j ro d z in y , o p r a 
w ym  c h a ra k te rz e ,  la t  3 4 , z b rak u  c z asu  

z n k jo m o śc i, t ą  d ro g ą  o zn a  p a n a  do- 
b i j c h  z a le t  i zd ro w iu , z ró w n o w ażo n eg o . 
P o w ażn e  z g ło sz e n ia , m ożliw  e : fo to 
g r a f ią  z w ro tn ą  d o  G ońca K ra k ., K ra
ków , „N r. 9 1 5 5 K " .
P o lak , la 3 1 , k a w a le r ,  o b e c n ie  p ra c u je  
W R zeszy , p o zn a  w  c e lu  m a try m . praw  
d z iw ą  P o lkę , d,o la- 3 0 . P ie rw sz e ń s tw o  
b lo n d y n k i, ;ł< szuiLia z fo to g ra f ią :  Go
n ie c  K rak ., K .a k ó w , .Nr. 9 1 4 5 K " . 
P a n n a , P o lk a , p o  3 0 -ce , na  p o sa d z ie , 
ś re  in iego  w zrc tu . p e y s to jo a  s z a ty n k a , 
ś re d n ie  w y k s z ta łc e ń .e ,  o  a jp r e m  se rc u , 
m iiem  u sp o so b ie n iu , k o c h a ją c a  p ięk n o  
ż y c ia , g o s p o d a n n fl | zm w n o w a ż u n a , p o 
z n a  u l tu r a ln e g o ^ a n a ,  n a  s ia n o w lsk u , 
o j  35— 50 la t ,  c h ę tn i,:  z o k o lic y  P od
h a la  —  K rak o w a. Cel m a .ry m . Z g to sz.: 
G oniec K ra k ., K rak ó w , „ N r. 9 l 4 6 k " .  
D w aj m arz y c ie le , b ru n e t ,  t a r  20 , s z a 
tyn , la t  2 1 , ze ś re d n im  y .y k sz ta tc e m e m , 
lu b iący  w y c ieczk i i m u zy k ę , p ra g n ą  n a 
w iązać  k o re s p o n d e n c ję  z lad n em i i in- 
te l ig e n tn e m i p a n ia m i. Zgłoszenia- (za 
m ą c z y ć  d la  k o g o )  z fo to g ra f ią  k leru  
w ać  do G ońca K ra k ., K rak ó w , „N r. 
>147k“ .

P a n n a , w yższe w y k sz ta łc e n ie ,  u c z u c io 
w a , k o c h a ją c a  p rzy ro d ę , n a w ią za ła b y  
k o re s p o n d e n c je  k u ltu ra ln y m , rozum nym , 
d o b ry m  p rz y ja c ie .e m  p raw e g o  c h a ra k te 
r u ,  do  la t  38 . Cel m atry m . Zgł Goniec 
Ri ik o w rk i, K raków , „N r. 8 0 8 6 " .
W ylu lo tc o n a , s y m p a ty c zn a , n i .b ie a n a ,  
l a t  >, p ro w in c ja ,  p o z n a  k a w a le r a ,  do 
la t  37; o  p iaw y m  c h a ra k te rz e , w y k sz ta ł
c e n ie  u tiiw e rsy l. (m oże b y ć  bi z p o s a 
dy), ce ł m atry m  Z g to sz.: O o n iec1 K rak ., 
K raków , „N r. 9 1 5 2 k “ ,  \
P inna l a t  3S, g o sp o d a rn a , n iez a leż n a , 
" iła sn c  m ie sz k an ie , z b r a s u  zn a jo m o śc i 
p o z n a  m a try m o n . p a n a  od  la i  i— oi), 
u czc iw eg o , bez n a ło g ó w  n a  s ta n o w i.k u .  
T vlko  p o w ażn e  z g ło sz e n ia , m o żliw ie  z 
fo to g r .,  za  k tó re j  z w iu t  rę c z ę :  G oniec 
K ro k o w sk i, K raków , „ N r. 7 7 5 5 " .
K io  7. in te l ig e n .n y c h  s a m o tn y c h , p o w a 
żn ie  n i jś l iu y c h  p an ó w  do la t  4 0 , c h c ia ł 
by 1 p o zn ać  d u b r«  i m i i i  p a n n ę  w ce lu  
m a try m o n .,  bard :o p ro sz ę  :łożvć o fe r tę  
d ą  G ońca K rak . K rak ó w , „N r. 8 0 0 * "  
B lo n d y n k a  l a t  24. p r a c u ją c a ,  lec z  b ie 
d n a , p o zn a  m atry m . p a n a  od la t  211 fo 
33 P ro szę  s p ra w ę  p o w a ż n ie  tra k to w a ć .  
K a w a le ro w ie  ty lk o  z tn to g r a f ja :  d o n ie c  
K ra s o w s k i,  K rak ó w , „N r. 8 0 * 1 " .
Z  b ra k i  z n a jo m o śc i ,  ag n ę  po zn ać  tą  
d r o g ą  In te l ,  p - n a  do l a t  42 , p a n n a  l a t  
M ,  ś re d n ie  w y k sz t., n a  d o b n i  p o sa d z ie , 
t a u u i tn a  I n iez a leż n a . Cel m a try m . T y l
ko p o w ażn e  z g ło szen ia : ~ G oniec K ra k o 
w sk i, K raków , „N r. 8 0 5 1 “ .

N o cleg i i n t e l i g e n c j i :  K r a k ó w .  R a d z  wlt- 
i o w s k a  1 4 ,  m .  2 .  7 9 0 0
N o c le g i n rzy je zd n ym . K r a k ó w ,  św . S e 
b a s t i a n a  4 ,  m . 2.  7 9 5 *
N o c le g i:  K r a k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  5 2 ,  Pt.  13.  
N a d e g i:  K r a k ó w ,  S z e w s k a  7, m. 7 .  
N o d o g l:  K r a k ó w .  G r o d z k a  5 9 .  m .  12.

R o crn y  K o r e s p o n d e n c y j n y  K u f s  P r z y g o 
t o w a w c z y  do  P a ń s t w o w e j  W y ż s z e j  S z k o 
ł y  T e c h n i c z n e j  w W a r s z a w i e ,  c z y n n y  o d  
1 l i s t o p a d a  1 9 4 2  r .  I n f o r m a c j e :  W a r 
s z a w a .  S m o l n a  3 4 / 4 .  4 2 6 3 k
KU  u d z i e l a  l e k c j i  n a  g i t a r z e .  Z g ł .  G o 
n i e c  K r a k o w s k i ,  K r a k ó w ,  „ N r .  7 7 4 3 “ . 
U d zie lam  l e k c j i  g r y  u a  f o r t e p i a n i e  p o 
c z ą t k u j ą c y m  K r a k ó w ,  M a z o w i e c k a  4 0 ,  
m.  1. 8 1 1 5
Do e g z a m i n ó w  z p r z e d m i o t ó w  z z a k r e s u  
g i m n a z j u m ,  l i c e u m  p r z y g o t o w u j e  r u t y n ,  
s i ł a .  ( P o l a k ) ,  b .  s u m i e n n i e  i  t a n i o .  Z g ł . :  
K r a k ó w ,  K t o w o d e r s k a  19 ,  m .  6 ,  1 7 —  
I 8 ł/ f .  8 1 3 9
N lem ieck lo g o  w y u c z a m  z a  3 m i e ś .  K r a 
k ó w ,  D ł n g a  3 0 ^ .  8 2 0 9

RaiiM
P rzy jm ę  na  p r re e b o w a n ie  za  n ie w ie l
kim  w y n ag ro d zen iem  u m eb lo w an ie  4 do 
5 p o k o i z k u c h n ią , m eb li no w o czesn y ch , 
n iezan ii ta s z c z o n y c h  z h y g ien iczn eg o  
dom u. P g io sz .;  G oniec K rak . K iak ó w , 
„N r. 2 2 5 " .  .
R o w o r  m ęsk i, w  p ierw sz o rz ęd n y m  s ' 
n ie , (łm .enię  na  p ó łb u ty  b rązo w e , n a j 
c h ę tn ie j  z am sz ., N i .  4 1 — 4 2 .  K raków , 
D ługa 18 ,  «n. 7  (godz. 17— 2 1 ) .  7
U j ę c i e  zb io ru  n a s . in dz ik ich  d rzew  ow o 
cowy.:!. Fa A. K asch u b e , G arten b au - 
g io ss h a n d e l  Kri kau , M r .m p la tz  , 
p rzy jm u je  w k a ż d e j ' 1 o śc i n a s io n a  dz i
k ich  drzew  ow ocow ych  ja k :  c z e re ś n ie  
(V ogelL lrsche), W 'śui> (S a u e rk lrsc h e ),  
§1 wki (P ru n u s d jv a c ię a ta ) ,  o ra z  n i -  
s io u a  dzik ich  ja b łe k  t g ru sz e k . P rzew i
d z ian e  p rem ie  w cu k rz e  s ą  n a s tę p u ją c e  
p e s tk i  c z e re śn i 4  k g  c u k ru  za  1 kg, 
p e s tk i  w iśn i 3 k  c u k ru  za  1 kg , p e s t 
ki ś liw k i 4  kg c u k ru  za  1 kg, a a s io n i  
ja b łe k  i n ru sz e k  12 k g  c u k ru  za  1 kg , 
o raz  ew . d o p ła ta  w g. td w ce . P rzy jm u 
jem y  ró w n ież  w k a ż d e j ilo śc i n a s io n a  
ja b łe k  i g ru sz e k  s z la c h e tn y c h  g a tu n k ó w  
zim ow ych , d a ją c  3 k g  c u k ru  za  1 kg
i ia i..i  d o p ła tę  w g o tó w ce , jaut p rzy  n a 
s io n ach  d z ik ich  d rzew . T er m i-  d o s ta w y  
d la  p e s tk o w y ch  ć u  1. XI I .  1 9 4 4 .  T e n n ia  
d o s ta w y  d la  ja b łe k  i g ru sz e k  do 1.  II. 
1945 r . 9 3 3 + k
M a s z y n y  do szy c ia  do w y pożyczen ia  za 
w y n ag ro d zen iem  m iesięczn y m , p o sz u k u 
je  R. G. 0 . ,  K raków , P o to c k ie e o  iO . 
S z u k o m  U p o k ry c ia  su k i „ D a lm a ty ń - 
s k ie j "  s a m c a  Z g ło szen ia  da H odow li 
„ S o k ó ł" ,  K rak ó w . T rauguT ta 2 0 ,1 . 
P r z e r a b i a m  ze s ta ry c h  na now e o to m a 
ny, ta i  any . k an a p y  Itp . w  ż a k re  'e  
ta p ic e rsk im , F irm a  tn to n t  K rzem ień  
K raków . S ta ro w iś ln a  7 9 .  8 3 6 8 k
P n a i a b l a m  k a p e lu sz e  d n m sk ie . K raków , 
S zew sk a  5,  m. 4 ,  II. p . 9 2 4 3 k
T ł u m a c z e n i a ,  p o d a n ia , ro zw o d e . K ra
ków  G rodzka 6 0 , m .  8  9 3 7 0 k
P ł a s z c z e ,  pe le ry n y  gum ow e, n a p ra w ia m  
s .y b k o  i s o lid n ie . K rak ó w , św . S e b a 
s t i a n a  3 3 ,  m . 8. 4 2
Z a m i e n i ę  ro w er m ę jk i  n a  d am sk i lub 
sp ic e d a m . K raków , Ł o b zo w sk a  8 2 1 . 
S k l i d  s ta r e g o  że li c a ,  K r a k ó w ,  T o p o 
lo w a  3 1 , p rzy jm u je  w s z e l k i e  o d p a d k i 
że la z a , m e ?  su  I f l a s z .  <. 6 3 7 6
F o t b k o p j o  do k u m en tó w  w y- n i le  n a -  
t j C i m f a s t  d  i  F o t o g r a f i i  Bieląc, K r a -  
k ó w ,  H a  n  el - k .  5 0 .  1  '3 4
W ą o w t a b l c  a i f h W  ió  p r z e s t ą p i ę  o 
Ja k ie jk o lw ie k  sp ó łk i .  Z g lo szeń ia : GOniec 
K r a k  la r :  ów , „ N r. 2 2 2 " .  9 - ' 9 »

P | a c o a n ii  u o l le r  i m a te ra c y , K rakuw , 
S lo lań -kŁ  6  - M iec iy staw  W łodarczyk
P rz y jm u je  ko łd ry  d e  .o b o ty  po  c en ach  
lit e j  itę p n y . h 7 6 0 5
S g le p  p a p ie rn ic z y  M am duży  z a p a s  to- 
» a . i, p rz y s tą p ię  no sp ó łk i, In > wy
d z ie rż aw ię  k o n c e s ję . K raków  lub  o k o li
c a . Z g t.: G oniec K rak ., K raków  „N r. 
6 3 2 8 " .
: sw ą  z ia rn is tą  p rzy jm u je  do p a le n ia  
S ta n is ła w  W ach el, „ ra k ó w , D tuga 53 . 
G u staw , s p e c ja l i s ta  t rw a le j  o n d u lac ji, 
w yuczony  w W iedniu , w y k o n u je  p ly u a -  
r  z a g ra n icz n y m i, n a jle p szy m i, n ie 
szk o d liw y m i. , l a s i a " .  K raków -P odgó- 

rze . 1 m an o w sk ieg o  3. 8 9 4 2
W yk on u ją  rę c z n ie  ro b o ty  z w łóczk i. 
K raków , S z e w ta a  5, m  4, II. p. 9 6d6  
V ' 0 " S " .  P lu sk w y  sp e o z a ją  sen  z p o 
w iek , w zyw am  n a  p« nc Z ak ład y  D e
zy n fek cy jn e  .G a z o ch e m ia " , K raków , Pi- 
ja r s k  i 16 T e le fo n  lb 5 -0 5  9 0 8 8 k
A rty styc zn e  p e ru ż k i, fry zu ry  z obcych  
„ lo s ó w , p r..e ta rb o w an > e n a  tw a .z u w e  
k u io ry , p la ty n , h e b a n  c z a rn e  i t .  d. 
K upu je  w ło sy . K raków , G rodzka 3 7 . 
P sa , czarn o -b ia łe g o  s p a n ie la ,  w ab iąceg o  
s ię  „ S f a x " ,  zn a cz e k  p rzy  o b ro ży  Nr. 
Ao40 p rzy p ro w ad z ić  u p ra sz a  s ię  za 
w y n ag ro azen iem , K rak ó i ni  u l. W ro
cław  k ą  38 , m . 3, godz. 8— 10. 995 6

Z iu t y  - k m J iU łł
S k ra d zio n o  K e n n k a n ą , K a r tę  P ra cy , wy
s ta w io n e  w K rak o w ie , A usw eis „ H e e r is -  
s ta n d o i ly e rw a l tu n g  K ra k a u , o raz  k a r tę  
t-a m w a je w ą , nń n azw isk o  Ire n a  M aro s" . 
Zg ub lu n u  K e n n k a r tę , w y s ta w io n ą  w K ra
k o w ie , n a  n a z w isk o  Em il D unik, K ra
ków , u l. P a s te r s k a  3 0 . 110
S k ra d zio n o  w d n iu  6 .  V. 1944 K enn- 
k a r tę ,  Nr. V III/143260 , na  n azw isk o  
S chm id t E u g en ia , Kraików, P u ła sk ie 
g o  12. 937  t t
S k ra d zio n o  K e n n k a r tę , o raz  “r tę  s łu ż 
bow ą tra m w a jo w ą , n n azw isk o  S te fa 
n ia  Suu p k iew icz , K rak ó w , Ł ag iew n ick a  
16, m . 7 . 911 2
Zag u b io n o  w p o c ią g u  ran n y m  7 .0 5  K ra 
ków — Tarnów-— Iw onicz w n ied z ie lę , dn. 
18 c z erw ca  br n a  p rz e s trz e n i  T arn u w —  
Iw onicz c z a rn y  p łaszcz  d a m sk i, ł a s k a 
wy znalazCu z ech ce  . i  w y n ag ro d zen iem  
z w ró c ić : K raków , u l. A rjan sk a  5, m. 6 . 
Inż. S k ó rk o w sk a . 212
Zg u b io n a  - K e n n k a r tę , w y s ta w io n ą  w 
K rak o w ie , Nr. IV /175702 , n a  n azw isk o  
H e len a  L ip iń sk a , M aków  P o d h a lań sk i 
Nr., 6 32 . , 221
D n ia  6. 5 . 1944 r. „  p o c ią g u  oso b o w y m  
n a  p rz e s t rz e n i  L e ż a jsk — R ozw adów  zgu- 
t  om K e n n k a r tę  N r. 3 3 a 9  n a  n azw isk o  
Kule L e o k a d ja , w y s ta w io n ą  p tz e z  gm i
n ę  S ta lo w a  W ola, pow . J a ro s ła w , o raz  
Ka rę  p rac y , w y s ta w io n ą  p rzez  A rb e its -  
am J-R e ich sb o f, N eb en s te lle -N isk o , na 

n azw isk o  K ula R om an. 9 1 8 2 k
Z g u b io no  K e n n k a r tę  Nr. 2 5 2 2  n a  n a 
zw isko  K ru ty sza  K a ta rz y n a , z a m ie sz k a 
ła  w  C hm ielow ie Nr. 3 2 4 , w y s ta w io n ą  
p rzez  Z a fząd  gm iny C hm ielów , pow . 
D ęb ica. 9 1 8 3 k
Zag u b io n o  K e n n k a f tę  Nr. 7 4 4 7 , n a  n a 
zw isko  Klos A nie la , W ola B n ch o w sk a . 
W  p ię te k  9. 6. 194 4  zg u b io n o  w K ra
kow ie praw i jaz d y  na  wóz o sobow y I- 
Ost '3 0 1 3 3 .  Z n a laz c a  p ro sz o n y  j i i i  o 
zw ro t teg o ż  za  w y n ag ro d zen iem , pud 
ad re se m : G rodzka  1, H. p ., f ro n t. —  
O strzeg a  s ię  p rze d  n ad u ży ciem . 
Z g ub iłam  K ennikattę . w y s ta w io n ą  w 
B ochni. M aria  P ie tćzak . 616 9
Zgubiono K a rtę  ro zp o z n a w cz ą , Nr. 
5 3 3 3  Biec II., ■ 1 " u  n isk o  D uran  lan  
z R tid a w ic  n r  165, w y s ta w io n ą  p rzez 
L ao d ik ó m n .issa ria t w G o rlicach . 9 1 7 7 k  
K ord z ik o w o k  W o jc iech , u r .  11. VII. 
1 9 0 9  r .  *• T u r-y , zgub ił R a r tę  r r ~pr-  
zna-wczą. Nr 408, w y d a n ą  p r z e .  ż a rz a d  
u m .n ń y  w R zep ien n ik u ' C tm  iL«r'  "  
paw  J a s io .  9 1 7 8 k

Zg u b io n o  K a rtę  ro zp o z n a w cz ą , N‘ . 18u3, 
w y s ta li  lo o ą  p tze z  L a n d k e m m lssa t l i t  
K az.in ..ą tąa  W ie lk a , n a  n azw isk o  Klim 
czy k  K om asz, u r . 17 . XI. 1691 w K a
z im ierzy  W ie lk ie j, zam . w 1 az itn ie rzy  
W ie lk ie j, p rzy  u l. K ra k o w sk ie j. 9 t7 0 k  
Zgubione K e n n k a r tę , Nr. 6 5 2 , n a  n a - 
zw-isikb. Jam ro z  E u g en iu sz , u r . 14. VIII. 
1918 w P o śm ie c h a sh  Gm. N agorzauy , 
pow . M iechów , w y s ta w io n ą  p rz i Łan - 
k o m m issa ria l w K azim ierzy  W ie lk ie j. 
Z g u b io no  leg i ty m a c ję  s z k u la a ,  w y s ta 
w io n ą  p r z t : S zko lę  uaw o d o w  i-K up iecką  
d o k s z ta łc a ją c ą  w J a ro s ia w iu ,  N r. 72 , 
n 1 n azw isk o  C erlich  Z b igniew . 9 1 8 JI 
Skrad zio n e  z  m ie s z k a n ia  13 m a ja  „ .  r. 
K e n n k a r tę  Nr. VI 8 5 5 6 6 , w y s ta w io n ą  
p rzez  S tad th au p b m an n  d e r S ta d t  K rak au , 
F o liz e id ire k lo r  im A u ftrag , n i  n azw isk o  
K aw io rsk i K azim ierz , za  w Kr akowr"C. 
c y n tk -P o d g . 1,1, ró w n ież  K a r tę  P n .„ y  
Nr. 9 9 1 /2 2 4 0 4 . w y s ta w io n ą  p rzez  Ar- 
b e irsa m f K rak au , dn a 6 . H 1947 i  
ś w ia d ec tw o  o d b y te , s łu żb y  w 3  u d ie n s t-  
c ie , w ro k u  194 2  4 3  w K rakow ie  
G a w lik  Z o fja  (zam ężn a  K rop id ło ), zam . 
B io n u w ice  W ie lk ie , R o ln ic  a  2 40 , s k ra 
dziono je j  K a n o  R ozp o zn aw czą  Nr. 
V ll.357/48, w y st. 21 . I 1 942 , n a  n a 
zw isk o  „ G a w lik "  o raz  w y c iąg  m e try k i 
ś lu b n e j. 692 9
S k ra d zio n o  K e n m ra r ię  1 a n az w isk o  W a
le ja n  K o p e rsk 1, u r .  23 . XII. 199 9  r .  
w K ańczudze, zam . C ieazac in  M ały, pow . 
Ja io s la w . 6 9 a 3
Z g u b io no  K ennkar ę , w y s ta w io n ą  w T a r 
g o w isk u , K a r tę  P ra cy , l i s tę  p rzew o zu  
b ag ażo w eg o , k s ią ż k ę  U bezp. Spot. d a ia  
15. V. 19 •“ n a  n azw isk o  G ru szeck i J a n . 
Zgub io no  K e n n lta rtę  N r . 5 11 , n a  n a z w isk u  
B azyli K onasz, z m. w K rak o w ie , w .d a  
na p rzez  a d m o m m is s a r ia t  w C hełm ie. 
D nia 4 . IV. b r. zg u b io n o  K en n k a r tę , 
U rla ttb ssch e in , o ra z  A usw eis n a  n a z w i
sk o  Zbigniew  G aio s , u r .  8 . VI. 1 6 2 5  w  
K ra lrow ie . < 0 i4
Zg u b io n o  K e n n k a r tę , N r. 3 4 4 0 , w y s ta 
w io n ą  p rze z  L an d k o u  n  s s a r i a t  W olbrom , 
n a  n az w isk o  N a ta lia  S trń ż e c k a , nu' 
w W olbrom iu . . 7 0 3 8
W  dniu  18. V. 1944 r .  sk ra d z io n o  » 
tra m w a ju  p a p ie ry : .  K e n n k a r tę ,  N r. 11/ 
1 3 0 2 7 7 , k s ią ż e c z k ę  w o jsk o w ą , K a r tę  
P racy  i za ś  a d c . -nie p ra c y , o p ie w a ją 
ce  n a  n az w isk o  an  M icha lczyk , K ra- 
kaw , W rz e s iń sk a  3, m . 9 . 7 0 5 5
Zg ub io no  L eg ity m a c ję  B au d ie n stu , k s ią ż 
k ę  U btzp . S po i., Dow ńd o so b is ty  i M cl- 
d e k a r tę ,  w y s t iw .o n e  u  L .szn acn  n a  
n azw isk o  S te fan  K ąd z io la , B a lice , Gi ii 
na  L iszk i. 7 0 6 0
S k ro d ilo n o  K e n n k a r tę  Ni 2 9 8 6 , w y s ta 
w ione p rzez  Liindkom m  s s a r i a t  W olbrom , 
p a  nazw-isko Jag ie łło  W ład y sław . Ś c ib o 
rzy ce . p o w ia t M iechów , G m ina M inoga. 
Zg ub io no  K a r tę  ro zp o z n a w cz a . N i. 185 , 
w y d an ą  p rzez . C n ln ę  S k aw a , Si u s tw o  
Nowy T arg , n a  n a z w isk o  Łyko R o za lia . 
Zgubiono  K e n n k a itę ,  w y s ta w io n ą  p rzez  
S ta d tk c m m issa r .  S k aw in a , n a  n a z w isk o  
P ro ch w icz  Ja d w ig a , zam  Tyniec. 7 6 7 6  
Z g ub lo nd  K e n n k a r tę , w y s ta w io n ą  w 
u -n in  e R a ć o ra y ś l-W ie n i,  n a  nazw sko  
A ntcn i ’u la k , w ieś  2 -  Ówka, Gm ina 
R adom yśl W ie lk i. (  7 0 8 2
S k ra d zio n o  K e n n k a r tę  d n ia  10. V. 1944, 
p rz e je ż d ż a ją c  pLC iągiem  n a  p r e s trz e m  
M iechów — D zia ło szy ce, nu n azw isk o  Ja -  
so n ek  S ta n is ła w a , zam . K am yków , Gm. 
T opo la . 7 ld 0
Zg u b io n o  P a s s , N r. 5 0 6 5 2 2 , n a  n a z w isk o  
G o rn o s ia je ,v a  O lg ,, w y s taw io n y  p rze z  
M ilic. i,* R iew a 5 V. 1941 . 7 1 0 5
Zg u b io no  K e n n k a r tę , Nr. 2374 , Za
św ia d cz e n ie  le k a r s k ie ,  w y s ta w io n e  w 
C zern ich o w ie , n a  n azw isk o  A ndrze j Ga 
se k , K am ień  3 2 ; G m ia i  C zern ichów . 
Z g u b lo ro  (e tu ik a r tę ,  n r u e  m i  w  
Gm inie M icn ało w ce , Ś w  d e c iw a  S zofer- 
s * e - i  k ł r t e  ro w e ro w ą , w y jta w io n e  w 
K ra k o u .e ,  d a  n a m  sko P ło tr  B a ia o  
M ich a ło w ice , G m ina M ich ało w ice .

t  W  p le r w tź ą  b o le s n ą  ro czn icę  
śm ie rc i ś . p .

Bronisława Pełkiowlc*a
N a j d r o ż s z e g o  M ę ż a ,  k i t ó ry  o d s z e d ł  
od  n a s  t r a g i c z n d e ,  z o s t a n i e  o d p r a  

w i o n ą

Msza św. żałobna
w k o śc ie le  Bożego C ia ła  w K rakow ie 
dnia 2 5  c z e rw ca  br. o godz. 7-m ej 
ra n o , p rze d  w ie lk im  o łta rz e m , n a  
■którą z a p r a s z a  K olegów  i Z n a jo 
mych Z m arłego , w n ieu tu lo n y m  ża lu  

p o z o s ta łe

Żo na ł C ó rka .

T s. P.
F R A N C IS Z E K  PICH

m istrz  ś lu s a rs k i
przeży w szy  la t  5 2 , po  d łu g ie j, a 
c ię ż k ie j c h o ro b ie , o p a trz o n y  Sw. 
S a k ram e n ta m i, z a sn ą ł  w P an u  d n ia  

2 2  c z erw ca  1 644  r .

Nabożeństwo Żałobne
p rzy  zw ło k ach  o d p raw io n e  z o s ta n ie  
ar so b o tę , d n ia  2 4  b . m . o godz. 
11 p rze d p o l. w K aplicy  n a  Cm en
ta rz u  R akow ick im  w K rak o w ie , po 
czyn. l u s t ą p i  e k s p o r ta c ja  do ; otói, 
n a  k tó re - to  sm u tn u  o b rzę d y  z a p ra s z a  

s t r o s k a n a

Z oil. z RbdZlną.

Z g u b io no  K e n n k a r tę ,  w y s r a w o n ą  w 
M ogile, n a  n azw isk o  S a 'u jn e a  G rochal 
sk„  K rze s la w ic e , gm ina  M ogiła, zam ężn a  
M usia ł, 7112
D n ia  15. V. 194 4  w  t ra m w a ju  N r. 6 . 
.K rad z io n o  m i to re b k ę  z ró żn em i p a p ie 

rni: K n n L a rtę , -vyst „  K rak o w ie , 
N". 4 0 3 5 7 , n -  nazw lm to  K alaśo i A nna, 
M e ld e k a rtę , k a r ty  ży w n o śc io w e  i inne  
p a p ie ry . P ro szę  u p rze jm ie  n  z w ro t p a - 
P ie ró w . 7 1 5 4
Zg ub io n  K e n n k a r tę , N a c h ta u sw e is ,  
A rb e its k a r tę  p a  n a z w isk u  Ł u c ja  Zna- > 
n o w sk a , zam . C zęs to ch o w a, u l. Rów 
na 1, m . 3 . 71 i9
Zgub „nc K e m k a r .ą ,  n a  n azw . K a s ,,w  
sk i  W alen ty , u r . 30 . V. 1 894  w D am i- 
c a ch . Gm ina W adow ice, p o t. M iechów . 
S k ra d z io n o  K e n n k a r tę , K a r tę  P racy , 
w y s ta w io n e  w K rak o w ie , n a  n a z w i ' .o 
K ie la ń sk a  A g a ta , N r. 1 9 5 8 5 9 . 7 1 5 7
Z a  w y n ag ro d zen iem  p ro sz ę  u zy ro t  .zgu
bio n y ch  p a p ie ró w : K e n n k a rty , N r. W  
1302 7 7 , k s ią ż e c z k i  w o jsk o w e j, K arty  
P racy , zaśw  je ż e n ia  p ra c y  n a  n a z w i
sk o  Ja n  M ich a lczy k , K rak ó w , W rze
s iń s k a  3. m, 9 . 7 rd 3
S k ra d zio n o  K e n n k a r tę  w B au d ie n sc ie  w 
D ąbiu , A bt. 1 /102  zu g  2 , n a  n azw isk o  
Jó z e f  K rz y w o rz e k a , w y d a n ą  p rzez  Gmitfę 
M ich a ło w ice , p o w ia t  M iechuw 7 1 8 5  
Z g u b io no  K en n k a r tę , N r ..  8 4 0 4 , w y s ta 
w io n ą  w W ie iiczce -L an d , na nazw isk o  
F en o w efa  G ierg itfi, B ieżanów , C m ina
W ie liczk a -L an d . 7 1 8 9
Zg ub io no  K e n n k a r tę  1 k a r tę  P ra cy , wy- 
s ta w io o .  w S w o szo w icach , n a  n azw isk o  
Ki tu i  J  in in a , zam . w L ib e rto w ie . 
kg u n io n o  K e n n k a r tę , w y s ta w  oi | w
W it 'ic z c e  A usw eis k o le jo w y  i K a r tę
Pra :y , w y s ta w io n e  w K rak o w ie , n a  n a 
z w isk o  K lem ens L en d a , w i« ś  P rzew ó z, 
Gm ina W ie lic z k a . 7 2 0 3
S k ra d z io n o  K e n n k a r tę ,  n r .  2 5 2 6 , w 
t ra m w a ju  Nr. 3. Pod g ó rze, w y s ta w io n ą  

zez  Gm łne Sw oszow ice d a  razw fsk o  
B ru zd a  A n d rze j, W rz ą jo w ice . -7222 
Zguhlono k s ią ż k ę  to ż sa m o śc i k o a i i, 
„ 'id iin ą  t  gm in .e  L iszki n a  n azw isk o  
M a rla  K ożen iak , O lszan ica , g m in a  Li
sz k i.  7 $ 8 I
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Od dni*  2 ' j  do  d s ia  2 6  c z e r w c a  1 9 4 4  r . :

A r^O LLb św. T om assa  11
D r u g J  T y d z i e ń .

O JC ZY ZN A
Z a r a h  L e a t i d e r ,  H a n s  N i e l s e n .

W A N D A  św. G e rtru d y  5
P R E M IE R A  MIŁOŚCI

K i r s t e n  H e ib e r g ,  H a n s  S ó h n k e r .  
P o c z ą t k i  s e a n s ó w  o g o d z .  1 3 ,  15 i 17.  
W  n i e d z i e l e  i ś w i ę t a  o g o d z .  1 0 . 3 0 ,  13,  

15 i 17.

SZ T U K A  św. J a n a  6.
D rugi T yd z ień .
H A L L O  JAN IN Ę

M a r i k a  R ó k k ,  R u d i  G o d d ć n .

A T L A N T IC  S tradoŁ  1S
S A N A TO R IU M  M A Ł Ż E Ń S K IE

H i l d ę  S e s s a k ,  V o l k e r  v o n  C o l l a n d e .

U C I E C H A  Starow iślna tti
C Y R K  R E n Z A

A n g e l i k a  H a u l f ,  R e n d  D e l t s e r

ST E L L A  l.nbioa 15.
C Z A R  l ASU

Hans> K n o t e c k ,  P e u l  R i c h t e r .

F o c f ą t k i  o c o  a s ó w  w  d n i e  p o w  i z e d n ie
0 godz. 14 .30, 16.30 i 18 .30 . w  n ie d z ie le
1 św ię ta  o  godz. 11, 14 .30, 16 .30 i 18 .30.

Po ro zp o czę c i i T y g o d n ik a , w stęp  
w zbron ion y .

Ś W IA TO W A  PA N O R A M A

„ F O T O P  L A S T  I K O N "
K raków , Szcze pań ska  S

o d  2 4  do 30  c z e r w c a  1 9 4 4 ,  Prag a  i Je] 
h isto ry cz n e  o so b liw o ś c i.

Z N A K O M I T A
K U C H N I A

d o b r e  n a p o j e  w p r o w a d z ą  C ię z a w s z e  
w m i l y  n a s t r ó j

w RESTAURACJI
W ładysława Pobudfriewicza 
Kruków, Zwierzyniecka 21

( r ó g  M a l e j )  

p r z y  k u b t e l n e j  m u z y c e  s a l o n o w e j .

S Y N T E T Y C Z N E

WODY MINERALNE
s ie la w o  I le czn ic ze

ftzqu  'Chmarskl. Kraków
od 80-ciu  l a t  n a d a l  w  n ie zm ie n io 
nej j a k o ś c i  w y r a b i a n e .  T e r a z  t a k ż e  
n a  w o d z ie  w y j a ł o w i o n e j  system em  
e l e k t r o - s r e b r o w y m  „ K a t a d y n "  —  
S p r z e d a ż  w  a p t e k a c h  I d r o g e i j a c h .

W a r s z a w a  -  Z i e l a a  2 9

p o ,c c3  n u r t o w o  po c e a e c h  n zja  z s :r c b  

w ody K w i a t o w e ,  k o lo ftsk ie . p erlu m y, 
k rem y, s z m i n k i ,  pudry, ró że , p ro szek , 
p a stę  i m yd e łka  d o  z ę b „ w ,  śro d k i 
d o  g o le n ia , w a z e l i d ę ,  g liće ry u ę , bry- 
la n ty n ę , p r o s z k i  do p ra u ia  i cz y szc ze 
n ia , k le j I o l i w ę  d o  ro w eró w  —  

n ltT a m rry n ę  (1, 5, 16 II g 1 1 ag)

Past* H  ebawla , CAR OLU*
*1 lunę 3r  -

Barwniki da Tkaala
KOLORYT W tLBRA, 0KBLI1 
B A R W I N E K  —  F A R B O L

—  —  P ro w in cja  za a lic ze h ie m  —

U W A O A I U W A 6 A I
M iło ś n ic y  I S ym patycy  zespołu  

ko n e ert-jazzew e g o

PILESKI TADEUSZ
( h a r m o n i s t a - w i r t u o z )

RELIM FRED
( p l a n i s t a - s k r z i p e k )

SYSKA KAZIMIERZ
( r e t r a i n  j a z z )  

w y s t e r u j , -  i  i  i  e  i  < i !  w  k a ż d ą  
n i e d z i e l ę  o d  g o d z ,  I I  d o  1 7

W R E S T A U R A C J I

„POD ŁOSOSIEM11
K R A K Ó W  U L . SW . W A W R Z Y Ń C A  24  
(rdg  u l,  D a ,w ó r)  v is  z v is  E le k t i .  M .

® B R Ą Z Y
z n a n y c h  m a l a r z y  —  s p r z e d a  

KOM IS —  P la c  O o m in lka ftsk l 4, K raków ,

l * I A N D O F , I N V
Instrum enty, p rzyb ory  m uzyczn e

T. SENECKI _  MYŚLENICE

l!JVSZU'rtR
UJ OIRRSZRUJIE 

JÓZEF DODOŻUńSKI
SHkłTKfl POdUU‘0 10?.1.'.

Wolne posady
O o ń c y  16— 18  ł a t ,  p o t r z e b n i  d o  f a b r y k i  
w y r o b ó w  ż e l a z n y c h ,  r ó w n i e ż  c h ł o p c y  
d o  p r a k t y k i .  Z g ł o s z e n i a  p i ś m i e n n e ,  lub 
o s o b i s t e :  K r a k ó w ,  P i a s k o w s k a  4 5 ,  I. p .  
P o t r z e b n y  p r a k r t y k a n t  do  s k l e p u ,  w i e k  
13 — 14  l a t .  K r a k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  22,  
M a r l a  G u s t o w l c z ,  a r t .  g o s p .  9 9 5 2
S ie ro tę , d z i e w c z y n k ę ,  o k o ł o  15  l a t  i 
p a n n ę  d o  p o m o c y  w h e r b a c i a r ń / i ,  p r z y j 
m ę  od  z a r a z .  Z g ł o s z e n i a  w  n i e d z i e l ę  od  
g o d z .  10— 12,  K r a k ó w ,  P l a c  N o w y  1. 
Z w a r y c z .  1 7 5
P c i z u k u j ę  o s o b y  i n t .  do  s p r z e d a ż y  w y 
r o b ó w  m o n o p .  w  k i o s k u .  Z g ł . :  K r a k ó w ,  
L u b o m i r s k i c h  3,  m ,  9  od g o d z .  12 — 14.  
P o trzebna o d  zaraiz  z d o l n a  p a n n a  z 
p r a k t y k ą  r z e ź n l c z o - w ę d l i n i a r s k ą .  Z g ł o 
s z e n i a  B iu r o  O g ł o s z e ń  K r a j n a ,  K r a k ó w ,  
A d o l f - H i t l e r - P l a t z  4 6 .  p o d  N r .  , 9 6 1 " .  
E k s p ? d ] e n t k a  r u t y n o w a n a ,  m ł o d a ,  i n t e 
l i g e n t n a ,  p r a c o w i t a ,  u c z c i w a ,  m i ł e j  p o 
w i e r z c h o w n o ś c i ,  z d r o w a ,  z n a j ą c a  j ę z y k  
n i e m i e c k i ,  p o s z u k i w a n a  do  s k l e p u  t y 
t o n i o w e g o  w  K r a f o o w ie .  K a n d y d a t c e  
p T o w in c j i  d a m  m i e s z k a n i e ,  u t r z y m h n j e .  
Z g ł o s z e n i a  z  o d p i s a m i  ś w i a d e c t w ,  ż y 
c i o r y s e m ,  f o t o g r a f i ą :  G o n i e c  K r a k . ,

K r a k ó w ,  „ N r .  9 3 7 4 k “ .
P a n i e n k a ,  i n t e l i g e n t n a ,  z  p o c z ą t k a m i  
n i e m i e c k i e g o ,  z o s t a n i e  p r z y j ę t ą  n a  p r a k 
t y k ę  s k l e p o w ą .  K r a k ó w ,  S z e w s k a  11.  
S k le p  t y t o n i o w y .  9 3 7 5 k
N a jk o rzy stn ie js ze  w a r u n k i  p r a c y  w  z a 
k ł a d a c h .  p r z e m y s ł o w y c h  R z e s z y  N i e 
m i e c k i e j ,  u z y s k a s z  z a  p o ś r e d n i c t w e m  
B iu r a  I n f o r m a c y j n e g o  w  K r a k o w i e ,  B u rg -  
s t r a s s e  6 0  ( G r o d z k a ) .  9 3 0 3 k
P o t u l n a  od  z a r a z  d o b r a  m a s z y n i s t k a ,  
P o l k a ,  z n a j ą c a  d o k ł a d n i e  s t e n o g r a f i ę  i 
j ę z y k  n i e m i e c k i .  O s o b i s t e  z g ł o s z e n i a  
c o d z i e n n i e  od^ 9 — 12 p r z e d p o ł .  H o t e l  
u n d  K u r h a u s  A. G.,  K r a k ó w ,  U fig ler -  
g a s s a  7 ( C z y s t a ) .  9 3 7 6 k
Po trzebujem y do  n a s z y c h  p r z e d s i ę 
b i o r s t w  w K r y n i c y :  7  k e l n e r ó w ,  2 , k a 
s j e r k i  b u f e t o w e ,  1 k a w i a r k ę ,  o r a z  I 
s i l n e g o  c h ł o p c a  do  o t w i e r a n i a  b e c z e k ,  
m y c i a  s z k f a  i r ó ż n y c h  p o s y ł e k .  O s o b i 
s t e ,  l u b  p i s e m n e  z g ł o s z e n i a  k i e r o w a ć  
n a l e ż y  d o :  H o t e l  u n d  f t u r h a u s  A. G.,  
K r y n i c a ,  d o  r ą k  p .  R l e d e r .  9 3 7 7 k
R e Lo tt.lcy  p o s z u k i w a n i  do r o b ó t  c i e 
s i e l s k i c h  i m u r a r s k i c h  w o k o l i c e  L i n z u .  
B l i ż s z e  w y j a ś n i e n i a  w  B iu r z e  I n f o r m a 
c y j n y m  d l a  p r a c o w n i k ó w  f i z y c z n y c h  i 
u m y s ł o w y c h  w  K r a k a u ,  B u r g s t r .  ( G r o d z 
k a )  6 0 .  9 3 0 4 k
P o m ocn ica  d o m o w a ,  d o c h o d z ą c a ,  l u b  
s t a ł a ,  z p r a w e m  p o b y t u ,  do  ■ w s z y s t k i e 
g o ,  z  g o t o w a n i e m ,  p o t r z e b n a . '  K r a k ó w ,  
K a p u c y ń s k a  5.  m .  6 .  9 8 9 3
D la  r o l n i k ó w  r o b o t y  w  o k o l i c a c h  S t r a s s -  
b u r g a .  M o ż n o ś ć  w y j a z d u  w r a z  z  r o d z i 
n ą .  W y j a ś n i e ń  z a s i ę g u ą ć  w  B iu r z e  In= 
f o r m a c y j n y m  d l a  p r a c o w n i k ó w  f i z y c z 
n y c h  i u m y s ł o w y c h  w  K r a k a u ,  B u r g s t r .  
6 0  ( G r o d z k a ) .  9 3 0 5 k
p e irz e b n o  ó d  z a r a z  k e l n e r k a  i d z i e w 
c z y n a  d o  K u c h n i  d l a  m a ł e g o  k a s y n a  n i e 
m i e c k i e g o  w  K r a k o w i e .  Z g ł o s z e n i a  o s o 
b i s t e :  K r a k ó w .  W a r s z a w s k a  4.  
M a s zy n is tk a , p e r f e k t  n i e m i e c k i ,  d o r y w 
c z o  p a r ę  g o d z i n  d z i e n n i e ,  p o t r z e b n a .  
K r a k ó w ,  D ł u g a  10.  m ,  2 .  Zgł .  5 — 6.  
P r a c o w n i k a  d© r o z w o ż e n i a  l e m o n f a d  
p o s z u k u j e  f i r m a  „ G a z o l " ,  . K r a k ó w ,  ul .  
W a r n e ń c z y k a  7.  1 15
D la  m a ł e g o  g o s p o d a r s t w a  d o m o w e g o ,  
p o s e u f c u j ę  ■ d o b r e j ,  s a m o d z i e l n e j ,  p o 
m o c n i c y  d o m o w e j .  Z n a j o m o ś ć  j ę z y k a  
n i e m i e c k i e g o  p o ż ą d a n a  d l a  o p i e k i  n a d  
2 - l e t n i m  d z i e c k i e m .  Z g ł o s z e n i a  p o m i ę 
d zy  4— 5 - t ą  w  f i r m i e  J u l i u s  H, R i e c h e /  
K r a k ó w .  B u r g s t r a s s e  6 0  ( G r o d z k a ) .  
Po szu ku je m y i n t e l .  u c z n i a  ( m o ż l .  7. j ę 
z y k i e m  n i e m i e c k i m )  S t o g e r  &  Co.  S p o 
rt i t io-n K r a k a u .  B u r g s t r a s ś e  3 6 .  8 0 6 2
M achonik  l u b  c z e l a d n i k  ś l u s a r s k i  k t ó r y  
c h c i a ł b y  s i ę  k w a l i f i k o w a ć  w  n a p r a w i e  
m a s z y n  b i u r o w y c h ,  p o t r z e b n y .  B ł o c k —  
Bru n .  K r a k ó w ,  Sw. J a n a  18 .  9 2 0 7 k
P o trzebny  k u c h a r z  d l a  k u c h n i  p e r s o n a l -  
n i e j .  P i s e m n e . z g ł o s z e n i a :  Z a r z ą d  S t a r e g o  
D o m u  Z d r o j o w e g o ,  K r y n i c a .  9 3 0 7 k
Ch łop có w  d o  p r a k t y k i ,  p r z y j m i e  Z a k ł a d  
b l a c h a r s k i  i n s t a l a c y j n e  - w o d o c i ą g o w y ,  
K r a k ó w ,  W o l r i i c a  11 .  8 0 7 4
P om oc d o m o w a  p o t r z e b n a  z a r a z  do  d o 
m u  polsk>iego .c M o ż e  b y ć  o s o b a  s t a r 
s z a .  Z g ł o s z e n i a :  K r a k ó w .  S z l a k  1 3 /2 .  
U cze ń, ze z n a j o m o ś c i ą  j ę z y k a  n i e m i e c 
k i e g o ,  do  t e c h n i c z n e g o  b i u r a  p o s z u k i 
w a n y .  Z g ł o s z e n i a  n a  a d r e s :  J . W o l f f e r t s  ■
K r a k a u ,  P o s t f a c h  2 4 2 .  8 1 5 5
Potrzebna m ł o d a  d z i e w c z y n a  do  d w u 
l e t n i e g o  d z i e c k a .  Z g ł o s z e o i a :  K r a k ó w ,  
K o n a r s k i e g o  3 5 ,  m .  5 .  9 1 9 7
2 cu k ie rn ik ó w  i k i l k u  p i e k a r z y  do N o 
w e g o  S ą c z a  p o s z u k u j e m y .  Z g ł . :  G o n i e c  
K r a k . .  K r a k ó w  „ N r .  9 5 1 9 “ .
Po trzebny  p o r t j e r  z e  z n a j o m o ś c i ą  j ę 
z y k a  n i e m i e c k i e g o ,  n a  d o b r y c h  w a r u n 
k a c h .  Z g ł o s z e n i a :  D e u t s c h e s  G S s t e h a u s ,  
K r a k ó w , '  A n s s e n r ł n g  1 0 1 .  9 7 7 6
M a szy n is te k  d o  p o l s k i e g o ,  o r a z  s i ł  do 
k s i ę g o w o ś c i ,  p o s z u k u j e  p o w a ż n e  T o w a 
r z y s t w o  U b e z p i e c z e ń .  Z g ł o s z . :  G o n i e c
K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  ® 9 4 0 “ .
P o szu ku je  Bię g o s p o d y n i  (ze  W s c h o d u )  
do  s k r o m n i e  s y t u o w a n e g o  g o s p o d a r s t w a  
za u t r z y m a n i e ,  n a  p r o w i n c j i .  Z g ł o s z . :  
G o n i e c  K r a k . .  K r a k ó w ,  , ,N r .  8 1 6 4 p “ . 
P o t r z e b n y  r o b o t n i k  do  s z y c i a  s a n d a ł ó w  
i  p a n t o f l i ,  o d  z a r a z ,  n a  dobrycfl i  w a r u n 
k a c h .  Z g ł o s z e n i a :  St .  L e ś n i a k ,  K r a k ó w ,  
ul .  M e i s e l s a  7 .  8 2 2 5
P o trzebna g o s p o d y n i  z  d o b r ą  k u c h n i ą .  
M a j ą t e k  K a l i n a  W i e l k a ,  M i e c h ó w .  8 2 6 8  
D o ch od zącą  z  c a ł o d z i e n n y m  u t r z y m a 
n i e m  i d o b r y m  w y n a g r o d z e n i e m ,  p r z y j 
m ę .  K r a k ó w - P o d g ó r z e  C e l n a  6.  m.  l i .  
P o d m a jstrzy  m u r a r s k i ,  o r a z  a k o r d a n c i  
z  w ł a s n y m i  l u d ź m i  do  r o b ó t  b u d o w l a 
n y c h .  p o t r z e b u j .  Z g ł o s z . :  G o n i e c  K r a k . ,  
K r a k ó w ,  „ N r .  8 2 8 1 “ .
D zie w c zy n k i 10— 1 2 - l e t n i e j ,  p o t r z e b a  do 
p o m o c y  w  d o m u .  Z g ł o s z . :  G o i u e c  K r a k . ,  
K r a k ó w ,  „ N r .  8 2 '8 4 “ .
S ł u ż ą c ą ,  c z y s t ą ,  n a  w i e ś ,  u m i e j ą c ą  g o 
t o w a ć  ( s k r o m n a  k u c h n i a ) ,  do  s a m o t n e j  
o s o b y ,  p r z y j m ę .  Z g ł o s z .  r  G o n i e c  K r a k . ,  
K r a k ó w ,  „ N r .  8 3 2 7 “ .
F ry z je r  m ę s k i ,  s i ł a  p i e r w s z o r z ę d n a ,  
s z y b k o  z o s t a n i e  p r z y j ę t a .  D ę b i c a ,  Cy 
b o r a n  E u g e n i u s z .  8 6 0 4
Ch łop ak, l a t  16,  p o t r z e b n y  do  p r a k t y k i  
k o m i n i a r s k i e j .  B o c h n i a ,  S z k a r ł a t .  8 8 6 3  
Po trzebna s ł u ż ą c a  do  w s z y s t k i e g o ,  o d  
z a r a z .  W i a d o m o ś ć :  K r a k ó w .  K r o w o d e r 
s k a  6 3 a .  m ,  1 1 ,  I I I .  p.  8 9 9 8
P a n ie n k i, do  l a t  17 ,  d o b r y  z a r o b e k ,  
p r z y j m i e  R e p a s a c j a  P o ń c z o c h ,  G l a n o w - '  
s k a .  K r a k ó w .  S z c z e p a ń s k a  9.  9 0 0 1
K ra w czyn ię  s a m o d z i e l n ą ,  d o b r y  k r ó j ,  

p r z y j m ę  od  z a r a z  d o  p r y w a t n e g o  d o m u .  
D o b r e  w a r u n k i  i u t r z y m a n i e .  O f e r t y :  
G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  9 0 9 8 “ . 
P o szu k u je  s i ę  d l a  j e d n e j  o s o b y ,  p o m o c 
n i c y  d o m o w e j  i do  t o w a r z y s t w a .  Z g ł o 
s z e n i a :  K r a k ó w .  S o b i e s k i e g o  7 ;  m.  10, 
r a n o  7 — 10,  w i e c z ó r  6— 9. 9 1 2 2
Na p i e r w s z o r z ę d n y c h  w a r u n k a c h  p o 
t r z e b n a  o d  z a r a z  do  m ł y n a  w  p o w i e c i e  
m i e c h o w s k i m  g o s p o d y n i ,  w z g l ę d n i e  s ł u 
ż ą c a ,  u m i e j ą c a  d o b r z e  g o t o w a ć .  Z g ł o s z . :  
G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  9 1 2 3 p ‘\

P m U  poezukuję
M ło d a  p a n n a ,  z n a j ą c a  m a s z y n o p i s m o ,  

o r a z  c z ę ś c i o w o  j ę z y k  n i e m i e c k j ,  p o s z u 
k u j e  p r a c y  w  g o d z i n a c h  p o p o ł u d u i o -  
w y c h  o d  5 - t e j  do  8 - m e j .  G o n i e c  K r a k . ,  
K r a k ó w  „ N r .  7 3 “ .
K e ln e r, s i ł a v p i e r w s z o r z ę d n a ,  z n a j o m o ś ć  
j ę z y k a  n i e m i e c k i e g o ,  o l ^ j m i e  p o s a d ę  
w w i ę k s ? e j  r e s t a u r a c j i .  Z g ł o s z e n i a :  Mi- 
c h a ł  L e ż n i s f c ,  P l a c  M a r j a c k i  .3

T e c h n ik  d e n ty s ly c zh y  
z  l t k a i ^ c u i  c l c a t > s t ą .  K r a s o  w ,  Z w i e ^ y -  
f l i e c k a  1 9 ,  m .  2 .  9 2 0 9 k
Sam otna  o s o b a  z  z a w o d u  p i e l ę g n i a r k a ,  
m ł o d a ,  s u b t e l n a ,  s z u k a  t ą  d r o g ą  j a k i e g o -  
k o l v i e k  z a j ę c i a  w  d o m u  k u l t u r a l n y m .  
O f e r t y :  M a r j a  L a s k o w s k a ,  Ł ę t o w n i a ,
ad  J o r d a n ó w ,  9 1 2 7 k
B u c h a lte r z d ł u g o l e t n i ą  p r a k t y k ą  w  w i e l 
k i c h  p r z e d s i ę b i o r s t w a c h  p r z e m y s ł o w y c h  
p o s z u k u j e  z a j ę c i a .  Z g ł . :  G o n i e c  K r a k . ,  
K r a k ó w ,  „ N r . 8 3 2 0 P “ .
F ry z je r  m ę s k i  o r a z  f r y z j e r k a  t r w a ł a ,  
w o d n a  m a n i k i r ,  m a ł ż e ń s t w o  —  p o s z u k u j ą  
p o s a d y  o d  z a r a z ,  n a j c h ę t n i e j  n a  p r o 
w i n c j i .  Ł a s k a w e  z g ł o s z e n i a :  B a n a ś  Mi 
c h a ł ,  N o w a  W i e ś  1 0 7 ,  u S t a n i s ł a w a  Bu
r e g o ,  o s t .  p o c z t a  ^Czudec R e i c h s h o J .  
Z w o ln io n y  z R z e s z y  s z u k a  p r a c y  j a k o  
d o z o r c a ,  p o r t j e r  l u b  k o s i a r z ,  z  j ę z y k i e m  
m i e i u i e c k i m ,  p o l s k i m ,  i w ł o s k i m  i p r a k 
t y k ą  —  g d  z a r a z .  Z g ł . :  G o n i e c  K r a k . ,  
K r a k ó w .  „ N .  6 4 1 1 “ :
Po szu ku ję  p o s a d y  w  p o b l i ż u  K r a k o w a .  
Z n a m  j ę z y k  n i e m i e c k i ' p e r f e k t ,  w s z e l k i e  
p r a c e  b i u r o w e ,  p y s z ę  n a  m a s z y n i e .  Z gł . :  
G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  8 4 1 6 “ . 
P ie k a rz  P o z n a n i a k ,  k a w a l e r ,  z k a r t ą  
r z e m i e ś l n i c z ą ,  p o s z u k u j e  p r a c y .  Z g ł . :  G o 
n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  8 4 3 0 “ . 
P rz yjm ę  p o s a d ę  j a k o  b u c h a l t e r ,  m a g a z y 
n i e r ,  z n a m  n i e m i e c k i  i  m o g ę  j a k o  śzo-  
f e r .  Z g ł o s z e n i a  G o na ec  K r a k o w s k i ,  K r a 
k ó w .  „ N r .  8 7 1 8 “ .
I n t e l i g e n t n a  s a m o t n a ,  p o s z u k u j e  z a j ę c i a  
n a  k i l k a  g o d z i n  d z i e n n i e ,  n a j c h ę t n i e j  
t a m ,  g d z i e  m o ż l i w e  j e s t  p o m i e s z c z e n i e .  
M a ż e  g o t o w a ć  o b i a d y  l u b  t e ż  i n n ą  p r a c ę .  
Z g ł . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  , ,N r .  9 0 2 6 “ . 
N a u c z y c i e l k a  - w y c h o w a w c z y n i  do  d z i e 
ci ,  m ł o d a ;  P o l k a ,  p o s z u k u j e  p o s a d y  do 
d z i e c i  n a  w s i .  Z g ł . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a 
k ó w ,  „ N r .  9 0 3 5 “ .
Po szu ku je  j a k i e g o k o l w i e k "  z a j ę c i a  w r a z  
z  p o m i e s z c z e n i e m  m ł o d a  z m a l u t k ą  c ó 
r e c z k ą .  N a jch ę tn ie j s a m b d z i e l n a  p r a c a  
w s k l e p i e ,  k i o s k u  l u b  t .  p .  z a j ę c i e :  Z g ł . ;  
G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  , ,N r .  9 0 3 8 “ . 
Zn am  w s z e l k i e  c z y n n o ś c i  b i u r o w e ,  b u 
c h a l t e r i ę ,  d o ś w i a d c z o n y  w  z a k r e s i e  o r -  
g a n i z a c y j n o - g o s p o d a r c z y i m ,  e n e r g i c z n y  —  
p o s z u k u j ę  o d p o w i e d n i e j  p r a c y .  M i e j s c o 
w o ś ć  o b o j ę t n a .  V. Z g ł o s z e n i a  Si G ó r s k i ,  
K r u k ó w ,  s k r y t k a  p o c z t o w a  4 .  9 0 4 2
Panna l a t  3 5 ,  i n t e l i g e n t n a ,  s z a t y n k a ,  
s z u k a  p o s a d y  u  s a m o t n e j  o s o b y ,  m o ż e  
b y ć  z  d z i e c k i e m .  Z g L :  G o n i e c  K r a k . ,  
K r a k ó w ,  „ N r .  9 0 4 3 “ .
R o ln ik , s z k o ł a  r o l n i c z a ,  1 5 - l e t n i a  w s z e c h 
s t r o n n a  p r a k t y k a  w w i ę k s z y c h  g o s p o 
d a r s t w a c h  —  p o s z u k u j e  p o s a d y . Z g t o  
s z e n i a :  ( M a ją t e k  S f o c h y n i e ,  p - t a  C h y r ó w .  
Rybak o g ro dn ik , d ł u ż s z a  p r a k t y k a ,  z n a 
k o m i t y  h o d o w c a ,  r e f e r e n c j ę  —  z m i e n i  
p o s a d ę  z a r a z .  M a j ą t e k  S ł o ę b y m e ,  p o c z t a  
C h y r ó w ,  Krerts P r z e m y ś l .  9 0 7 5
21 le tn i k r e ś l a r z  b u d o w n i c t w a  n a  z i e m - 
n g o ;  z u k o ń c z o n y m  g i m n a z j u m  i W y ż s z ą  
S z k o ł ą  T e c h n i c z n ą  .—  s z u k a  p o s a d y *  
Z g ł . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  9 0 7 9 * ‘ .' 
In ży n ie r p o d e j m i e  s i ę  w y k o n a n i a  p r o 
j e k t u  i k o s z t o r y s u  s t a w ó w  r y b n y c h ,  o r a ?  
p o k i e r u j e  r o b o t a m i  p r z y  b u d o w i e .  Zgł .. : 
G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  9 0 8 0 p “ . 
M a g istra  f a r m a c j i  a p t e k i  M i ikul a sza  we  
L w o w i e ,  p r z y j m i e  p o s a d ę  w  a p t e c e  n a  
p r o w i n c j i  w  z a c h o d n i e j  M a ł o p o l s c e .  Z g ł . :  
G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  9 0 9 9 “ . 
M łyn a rz  p r z y j m i e  p r a c ę  w j a k i m k o l w i e k  
m ł y n i e .  K o n i e c z n y  S t a n i s ł a w ,  M i c h a ł o w i 
ce ,  p.  W i l c z k o w i c e ,  p o w .  M i e c h ó w .  
Za rzą d ca  f o l w a r k u ,  k a w a l e r ,  z e  s z k o ł ą  
r o l n i c z ą ,  o r a z  k i l k u l e t n i ą  p r a k t y k ą  w 
i n t e n s y w n i e  p r o w a d z o n y c h  m a j ą t k a c h  
z i e m s k i c h ,  z n a j ą c y  s i ę  t a k ż e  n a  o g r o d 
n i c t w i e ,  p o s z u k u j e  o d p o w i e d n i e j  p o s a 
dy,  o d  1 l i p c ą  b r .  Z g ł . :  G o n i e c  K r a k . ,  
K r a k ó w ,  „ N r . - 9 1 9 1 “ .

Kupno
W  p o d g ó rsk ie j o k o l i c y  k u p i ę  o »meL j e 
d n o r o d z i n n y ,  z  o g  o d e m  Z g ł o s z e n i a :  
, . l i h o r « * a « " r K r a k ó w ,  El  j a r s k a  19.  
P a r c e l y  b u d o w l a n ą  k u p i ę .  O p i s .  c e n a :  
G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  8 4 0 4 “ . 
K u p ią , w y d z i e r ż a w i ę  g o s p ,  C a r s t w o  w  p o 
b l i ż u  m i a s t a .  K r z e p i s z  Z d z i s i a » ,  Z d ż a r y ,  
p.  C z a r n a .  9 0 3 Ż
K u p ię , w y d z i e r ż a w i ę  g o s p o d a r s t w o  r o f n t  
o d  2 5  b a  w  z w y ż .  K r z e p i s z  Z d z i s ł a w ,  
Z d ż a r y ,  p. C z a r n a .  90,31

Sprzedał nieruchomości
P o l e :  2 ,  4 ,  1 1 ,  3 0 ,  1 0 0  i 8 0 0  m ó r c  z 
z a b u d ó w ,  - i  b e z .  S p r z o d a ż :  K r a k ó w ,
Z w i e r z y n i e c k a  6 ,  m .  I .  8 9 2 1
Gedne z a i n t e r e s o w a n i a :  N a j t a d o *  p a r 
c e l ę  w  K r a k o w i e ,  W o l i  J u s t . ,  O s i e d l a ,  
B f r o n o w ic a c h ,  2 0 0 — 5 0 0  s .  B a r d z o  ł a d n e  
i  n i e d r o g i e :  K r a k ó w ,  Z w i e r z y n i e c k a  8/1. 
Zake p an e . W i l l e ,  o r a z  k i l k a  d o m ó w  2—  
8 p o k .  z  o g r o d a m i , , 1 0 0 0 — 7 0 0 0  m2 
i d u ż o  ł a d n y c h  p a r c e l  b u d  o w i .  W y b ó r  
w i e l k i ,  c e n y  p r z y s t ę p n e .  S p r z e d a ż :  K r a 
k ó w .  Z w i e r z y n i e c k a  8 ,  m . I .  8 9 2 5  
K ro ś c ie n k o . Ł a d n a  w i l l a ,  k o r n i . ,  18 u b . ,  
o g r ó d .  1 /4  c z ę ś ć  p e n s j o n a t u ,  16  u b . ,  
o g r ó d .  N.  S ą c z ,  D c m ,  6 p o k . ,  m u r ó w .  
W o l a  D. D o m ,  4  p o k . ,  m u r . ,  o g r ó d !  
S p r z e d a ż :  K r a k ó w ,  Z w i e r z y n i e c k a  8 ; 1.
Dw ie p a r c e l e  o g r o d n i c z e  w  B o r k u  F a ł ę c -  
loim,  w o d a  b i e ż ą c a ,  b l i s k o  w o d o t i ą g ,  
e l e k t r y c z n o ś ć .  C e n a  n i s k a .  K r a k ó w ,  
„ W s p ó l n o t a 1*, D i e t l a  7 4 ,  m .  2 ,  o d  
3— 5 - t e j .  9 5 6 0
Dem, 6 u b i k a c y j  ( w o l n e  m i e s z k a n i e ) ,  
ogTó d,  s p T z e d a .  , , L n J o r m a t o r “ , K r a k ó w ,  
Pi j a r s k a  19 .  9 3 3  l k
M u ro w any d w u - r o d z i n n y  d o m ,  p r z y  t r a m 
w a j u ,  2 0 0  s ą ż .  o g r o d u ,  s p r z e d a ' :  „ L o -  
k a t a “ , K r a k ó w ,  ul .  M i k o ł a j s k a  3,  t e l e 
fo n  2 0 3 - 0 0 .  8 3 5 1 .
Rabka —  s p r z e d a ż  —  k u p n o  w i j ] ,  d o 
m ó w ,  p a r c e l ,  p r z e p r o w a d z a  B iu r o  Au- 
g u s t y ń s k i e g o  „ U n W e r s a r * .  R a b k a .  T e 
l e f o n  1 9 6 .  9 3 6 0
K a m ie n ica  II . p , ,  u l .  U r z ę d n i c z a ,  n o w a ,  
2 3  p o k o i ,  d o  s p r z e d a n i a .  „ L o k a t a “ . 
K r a k ó w ,  M i k o ł a j s k a  3. t e l e f .  2 0 3 - 0 0 .  
S a lw a te r:  do  s p r z e d a n i a  p a r c e l a ,  4 0 0  
s ą ż n i .  W i a d o m o ś ć :  K r a k ó w ,  B a s z t o w a
10,  m .  1. 9 8 3 5
P a rc e la  b u d o w l a n a ,  1 0 0 0  s ą ż n i ,  4 8  m 
f r o n t u ,  p r z y  a o ^ o s t r a d z i e  n a  W t e l i c z k ę ,  
n a d a j e  s i ę  n a  p r z e m y s ł ,  do  s p r z e d a n i a ,  
e w e n t .  p o ł o w a .  W i a d . :  K r a k ó w ,  B a s z t o 
w a  10. m .  1. 9 8 3 6
K a m ie n ica , II I.  p „  2 4  u b i k .  k o m f o r t o 
w y c h .  n o w o c z e s n a - b u d o w a ,  o k o l i c a  P a r 
k u  K r a k . ,  do  s p r z e d a n i a :  K r a k ó w ,  B a s z 
t o w a  1 0 ,  m.  1. 9 8 3 9
Dom , m u r ó w , 4  u b i k . ,  w o l n e  m i e s z 
k a n i e ,  b l i s k o .  W i a d . :  K r a k ó w ,  B a s z t o w a  
10 ,  m .  1. a- 9 8 4 9
Sprzedam  p a r c e l ę  w  K r a k o w f e ,  b e z  p o 
ś r e d n i k ó w .  Zg f . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  
N r .  7 5 5 0 “ .

K u r i i *
D yw any p e r s k i e  p r z y n i e ś  do  n a s .  K o m i s ,  
K r a k ó w .  S t a r o w i ś l n a  3 3 .  9 3 0 8 «
U b ran ie  m a r e n g o .  l u b  n r ą z o v ; e ,  s t a n  
d o b r y ,  a a  s l u s z r u g o ,  o k a .  II ■ „ a p i ę .  
S p i e s z n e  r f e r t y :  K r a k ó w ,  S i e i i i i r a d r k i e -  
go  1 7 ,  m .  1 .  19
F o rte p ia n , 1>"> p i a n i n o ,  t y l k o  w y s o k i e j  
k l a s y ,  o s t a t . .  m o d e l ,  k u p i ę  o k a z y j n i e  
g o i u w k o w o .  S z c z e g ó ł o w e  o f e r t y  d o  Go f u  
c a  K r a k . ,  K i d k ó w ,  „ N r .  2 0 “ .
Obraz s p r z e d a s z  n a j k o r z y s t n i e j  W a w r z e -  
. . i  K r a k ó ” ^ ś l n a  9.  5 6 3 8
K up u je  o b r a z y  z n a n y c b  a r t y s t ó w  po l-  
-f ilcb  —  p t a c i  s o l i d n i e  W a w r z e c k i  K r a 
k ó w  W i ś l n a  9  5 6 3 9
D i a  ś r e d n i o  c i ę Z k i e  k o n i e  p o c i ą g o w e  
. u p i m y ,  K r a k a u e r  F l e i s c h w a r e n f a b r i k  
K r a k ó w ,  R z e ź n i c z a  2 8  8 3 6 2

K u p u j e m y  za  g o t ó w k ę :  k i l i m y  f i r a n k i ,  
k a p y ,  l i s y .  k r y s z t a ł k a  z e g a ; a t a : y  
f o t o g .  : " i c z n ę ,  o b r a z y  i  i t u e  r z e c z y  
K r a k ó w .  S t r a d o m  1 9 .  6 8 4 9
M a ry n a rk i, s p o d n i e ,  u b r a n i a ;  . r e n c z e ,  
s u k n i e ,  s z l a f r o k L  p i ż a m y ,  p l i  s zc z m< 
s k i e  i, o z j n s k i e  k u p u j e  za g o t ó w k ę .  S k u p  
i S p r z e d a ż  u  y .  » n e j  o d z i e ż y  K r a k ó w ,  
Pi .  D o m i n l i f a d s k i  1,  t e l .  1 1 4 - 2 8 .
W alizą  f i b r o w ą ,  w  d o m  s t a n i e ,  k u p i ę .  
Z g L :  G o n i e c  K a k . .  K r a k ' - * ,  . l lw .  8 0 1 3 1 
P yjam ę , ś r e d n i  r o z m i a r ,  k o p i ę .  Z g ł . :  
C . : a i e e  K . „ k . ,  K r a k ó w ,  „ N r . 8 0 1 6 “ . 
D yw any l k i l i m y  ‘ u p r j t  .  . l e  , U i n a  Aa- 
t y k i "  K ra k ó w  S trad om ska  .8  
K up lę  f u t r o  m ę s k i e ,  n a  w y s o k i e g o .  S p ó d  
k a n g u r y ,  n u  t r i  e t y  l u b  b a r a n y .  Z g ł o 
s z e n i a ,  'z p o d a n ie - m  c e n y  k i e r o w a ć :  
M i e c h ó w ,  S t a  w i c e  4 2 .  8 4 1 4
S r e b r o  s t a r e  k u p u j ę .  K r a k ó w  ul .  S t r a -  
d o m  2 5  ra . 9 , o f i c y n y .  9 1 1 8
A parat f o t o g r a f i c z n y ,  m a ł o  o b r a z k o w y ,  
l u b  6X' 4V *,  H ^ a c t ę ,  l u b  t p . ,  z a r a z  k u p i ę .  
K r a k ó w ,  ś w .  S t a n i s ł a w a  4 ,  m.  7 . 9 8 4 8
O b r a z y  k u p u j e ,  o c e n i a  b e z p ł a t n i e  S a l o n  

A n t y k i "  K r a k ó w .  S t r a d o m s k a  18 
K upuję k s i ą ż k i  p o w i e ś c i o w e  i n a u k o w e .  
„F id u c i a * * .  K r a k ó w ,  F l o r j a ń s k a  15.
Kupi d l a  k l i e n t a :  z e g a r e k  m a r k o w y ,
p i e r ś c i o n e k ,  k o l c z y k i ,  b r a n s o l e t k ę ,  p a -  
t e f q n  K r a k ó w ,  - S t r a d o m  19 .  „ K u p n o -  
S p r z e d a ż " .  9 2 7 0 k.

Leżak  w  d o b r y m  s t a n i e ,  k u p i ę .  £ g ł . :  
G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  8 9 9 9 “ . 
Z e g a r a u t o m a t  d o  f o t o g r a f i c z n e g o  a p a 
r a t u  do p o w i ę k s z e ń ,  k u p i ę .  P r a c o w n i a  
s t o l a r s k a ,  K r a k ó w ,  K o c h a n o w s k i e g o  2 0 .  
K upię a p a r a t  d e s t y l a c y j n y ,  z w y c z a j n y ,  
l u b  p r ó ż n i o w y ,  do o t r z y m y w a n i a  e s e n -  
c y j  o w o c o w y c h .  Z g f o s z e n i a :  N r .  t e l e f .  
1 7 7 - 2 6 ,  K r a k ó w ,  P a u l i ń s k a  18,  m .  4. 
Ł ó l e c z k c  d z i e c . ,  k u p i  / K r a k ó w ,  ś w .  
M a r k a  19 ,  r ó g  F l o r i a ń s k i e j .  . S k le p .
K u p l ę  p ł a s z c z  p o d b i t y  f u t r e m  z k o ł n i e 
r z e m  f u t r z a n y m ,  t y l k o  w  p i e r w s z o r z ę d 
n y m  s t a a i e .  Z g ł o s z . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a 
k ó w ,  „ N r .  9 1 0 0 “ .
Row er d a m s k i  ku pię  z a r a z .  N o W a k ,  K r a 
k ó w ,  K a r m e l i c k a  8.  S k le p .  9 1 1 5
A p a ra t do r e t u s z u  ( S p r i t z a p a r a t ) ,  t e ż  
p l a k a t o w y ,  k u p i ę  w r a z  z  p o m p ą ,  l u b  
b e z .  W i a d o m o ś ć  w r a z  z  c e n ą  i o p i s e m :  
G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  9 1 4 1 “  
Skan dyn aw y n a  p o d w ó j n e j  p o d e s z w i e ,  
p i e r w s z o r z ę d n e ,  N r .  4 0 ,  kupi ię .  Z g ł o s z . :  
G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N f .  9 1 4 2 “ . 
W alizk o w a  m a s z y n a  do p i s a n i a  (d o  p o 
d r ó ż y )  p o s z u k i w a n a  w  c e l u  k u p n a .  O f e r 
ty :  G o n i e c  K r a k . ,  Krausów, „ N r .  9 1 7 9 “ .

„ M a s z y n ę "  du  s z y c i a ,  ł a d n ą ,  t a n i o  
s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  B o ż e g o  C ia ł a  3 1 7 .  
W ózek s p o r t o w y  „ K o n k o n " ,  w  b.  d o b r y m  
s t a n i e  o k a z y j n i e  do  s p r z e d a n i a .  W i a d o 
m o ś ć :  K r a k ó w ,  Z w i e r z y n i e c k a  3 2 ,  m .  6. 
„ S ln g e r a "  m a s z y n ę ,  k r y t ą ,  „ S i m a n c o " ,  
p i e r w s z o r z ę d n ą ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  ul . 
K o ś c i u s z k ; 6 0  m  6 .  38
M aszynę k u ś n i e r s k ą  „ S u k c e s s " ,  n o w o 
c z e s n ą  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  ul .  
J ó z e f a  2 2 ,  m .  3-3. 2 16
F irm a  J u l i a n  K u r k i e w i c z ,  K r a k ó w ,  S ł a w 
k o w s k a  2 4 ,  p o l e c a :  o b r a z y  ś w .  o p r a w i o 
n e ,  o b r a z k i  p a m .  L s z e j  K o m u n i i  św.v 
M aszynę k r a w i e c k ą  l u b  d a m s k ą  t a n i o  
s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  P ę d z i c h ó w  1 5 / 5 .  
Ha>monIa „ H e s i s a " ,  1 2 0  b a s ó w ,  n a  p ly -  

' c i e  m e t a l o w e j  z  r e g i s t r e m ,  l u b  w ł o s k a ,  
8 0  b a s ó w  z r e g i s t r e m ,  3 9  k l a w i s z y ,  o k a 
z y j n i e  do s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  ś w .  W a 
w r z y ń c a  18  m .  2 1 .  2 3 1
F i r m a  St. C h w llk e w sk l Z a k ł a d  z e g a r 
m i s t r z o w s k i  p o d  A r k a d a m i .  K r a k ó w ,  K r a 
k o w s k a  1, p o l e c a :  b i ż u t e r j ę ,  w y r o b y  s r e 
b r n e  i r ó ż n e  p r a k t y c z n e  u p o m i n k i ,  o r a z  
w y k o n u j e  w s z e l k i e  n a p r a w y  z e g a r k ó w .  

H a r m o n i e  , H o h n e r a “  po 1 20  b a s ó w  z 
r e g i s t r a m i ,  o r a z  n a  2 4  b a s y ,  m a ł o  u ż y 
w a n e ,  o k a z y j n i e  do s p r z e d a n i a ,  K r a k ó w ,  
M i k o ł a j s k a  4,  m .  3 2 .  1 0 3
„ M a s z y n ę u  d o  s z y c i a ,  k r y t ą ,  p i ę k n ą ,  
t a n i o  s p r z e d a m  K r a k ó w - P o d g ó r z e ,  Z a 
m o j s k i e g o  6 9 ,  m .  1. 9 6 1 0
H arm en le  w ł o s k i e :  8 0  b a s ó w  „ S o p r a i r i * 1 
7. r e g i s t r e m  i 3 2  b a s y  b e z  r e g i s t r u ,  w 
b a r d z o  d o b r y m  s t a n i e  d o  s p r z e d a n i a .  
K r a k ó w .  M i k o ł a j s k a "  4,  m .  3 2 .  1 0 4
M aszynę do s z y c i a  b a r d z o  t a n i o  s p r z e 
d a m .  K r a k ó w ,  D ł u g a  4 3 ,  m .  4 .   ̂ 9 7 3 1  
W ierzch y  s k ó i k o w e  n a  b i a ł e ,  d a m s k i e ,  
p ó ł b u c i k i ,  Nr .  3 8  3 9 ,  s p r z e d a m .  K r a 
k ó w ,  K a p u c y ń s k a  5,  m ,  6 .  9 9 1 6
P ia u ln e  c z a r n e  „ P e t r o f f “ , o p i ę k n y m  t o 
n i e ,  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  R z e 
s z o w s k a  8 ;  ui .  6 .  1 0 5
W ózek s p o r t o w y  e l e g a n c j i ,  ru rK & wy , ł o 
ż y s k a  k u l k o w e ,  p o d w ó j n e  t a r c z e ,  . s p r z e 
d a m .  K r a k ó w ,  R e t o r y k a  10,  m .  16,  b o 
c z n a  Z w i e r z y n i e c k i e j .  9 8 6 9
E se n cje  o w o c o w e  d o  f a b r y k a c j i  c u k i e r 
k ó w ,  l o d ó w  i l e m o n i a d ,  o k a z y j n i e  do 
s p r z e d a n i a .  Z g ł o s z e n i a  p i s e m n e  d o  G oń - 
c o  K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  9 9 5 8 “ .'
To k a rk i; p r e c y z y j n ą  z  ś r i i b ą  p o c i ą g o w ą  
d o  m e t a l u ,  m a ł e g o  ty p u ,  n a t y c h m i a s t  
s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  u l .  J ó z e f i ń s k a  2 1 / 5 .  
Ś w ia tło m ie rze  f o t o e l e k t r y c z n e ,  p i e r w 
s z o r z ę d n e j  j a k o ś c i ,  n a j n o w s z e ,  m o d e l e ,  
t a n i o  d o s t a r c z a m .  Z g ł o s z . :  G o n i e c  K i * k . .  
K r a k ó w ,  „ N r .  9 9 6 4 “
O k az jo ! P r z y r ż ą d y  e l e k t r y c z n e  n a  p r ą d  
s t a ł y  i ź m ii ea ny ,  a m p e r o m i e r z e  i  w o l t o 
m i e r z e ,  p r e c y z y j n e ,  p r z e n o ś n e  d l a  u ż y t 
k u  i n s t a l a t o r ó w  i w a r s z t a t ó w v n a p r a w y  
m a s z y n  e l e k t r y c z n y c h ,  o r a z  t a b l i c o w e  
a m p e r o m i e r z e  i w o l t o m i e r z e ,  o k a z y j n i e  

■ t a n i o  d o s t a r c z a m .  W s z e l k i e  m o ż l i w e  z a 
k r e s y  p o m i a r ó w .  R ó w n i e ż  r e p a r a c j e  
w s z e l k i c h  p r z y r z ą d ó w  e l e k t r y c z n y c h  
p o m i a r o w y c h ,  m o g ą  b y ć  b a r d ż o  s z y b k o  
i t a n i o  w y k o n y w a n e .  Z g ł o s z . :  G o n i e c  
K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  9 9 R 6 " .
Z lis a  s r e b r n e g o  p e l e r y n k ę  i l i s a  ru - .  
d e g o ,  a p a r a t  f o t o g r a f i c z n y ,  s p r z e d a m  
o k a z y jn - i e .  K r a k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  8 6 / 3 .  
U b ra n ie  l e t u i e ,  m ę s k i e ,  s m o k i n g ,  t r e n c z  
m ę s k i ,  p e l e r y n ę  i m p r e g n o w a n ą ,  m ę s k ą ,  
d u ż ą ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  ' S t a r o w i ś l n a  
8 6 .  m .  3.
W ózek s p o r t o w y ,  o k a z y j n i e  do s p r z e  
d a n i a .  K r a k ó w ,  Z a m o j s k i e g o  3 ,  m .  7 .  
R d w e r  m ę s k i ,  w  p i e r w s z o r z ę d n y m - s t a 
n i e ,  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  Z g ł . :  G o n i e c  
K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  6 “ . 6
H arm en je , 8 0  b a s ó w  z  2  r e g i s t r a m i ,  
o r a z  60  b a s ó w ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w -  
P o d g ó r z e ,  ul ,  W ę g i e r s k a  6,  m.  5.
Z pew odu w y j a z d u ,  s p r z e d a m  o k a z y j n i e  
p a t e f o n  w a l i z k o w y ,  e l e k t r y c z n y  z w b u 
d o w a n y m  w z m a c n i a c z e m .  O g l ą d a ć  1 2 —  
1 5 .  K r a k ó w ,  B e n e d y k t a  M ,  m .  3 .  
E lo k try c z n y  m ł y n e k  h o l e n d e r s k i ,  do  m i e 
l e n i a .  k a w y  i k o r z e n i ,  m a rk i i  „ G r o b a t " ,  
o r a z  k a s a  k o n t r o l n a  „ N a t i o n a l * 1, o k a z y j 
n i e  do s p r z e d a n i a .  W i a d o m o ś ć  w  s k l e 
p i e .  M a r i a  G u s t o w i  oz,  K r a k ó w ,  S t a r o 
w i ś l n a  2 2 .  9 9 5 1
Sp rzed am : p i e c ,  i u z u s ,  k u c h e n n y ,  p r z e 
n o ś n y ,  k-i l im,  w a g ę  d z i e s i ę t n ą  5 0 0  k g ,  
w a n n ę  e m a l j . ,  o b r a z  o l e j n y ,  z a r z u t k ę  
c i e m n ą ,  w e l u r  g r a n a t o w y ,  „ P e l i k a n "  
z ł o t y ,  w ó z e k  d w u k o ł o w y .  K r a k ó w ,  ul .  
D i e t l a  7 ,  m .  12 ,  g o d z .  11 — 1S . t e l e 
f o n  l f i ó - 8 7 .  U l
W ózek s p o r t o w y ,  d l a  b l i ź n i ą t ,  w  b.  do 
b r y m  s t a n i e ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w / R e j t a 
n a  12,  m .  7 . ,  1 1 7
W ózek g r a n a t o w y ,  g ł ę b o k i ,  w  d o b r y m  
s t a n i e ,  do  s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  P i ł s u d 
s k i e g o  18 ,  m. 3.  8 0 7 9
W ózek g ł ę b o k i ,  a u t k o ,  s p o r t o w y ,  n i k l o 
w a n y ,  l a l k u w y  i ł ó ż e c z k o ,  s p r z e d a m .  
K r a k ó w ,  Z y b l t k i e w i c z a  5 ,  m- 3 9 .  1 7 0
S tp la rc k ic h  m a s z y n  system u  „ A r b o r "  
p o j e d y ń c z y c h  l u b  k o m p l e t ó w  d o s t a r c z a  
Inż .  K a s p r z a k ,  W a r s z a w a .  T o w a r o w a  3 0 ,  
t e l .  5 1 0 - 0 1 .  9 2 1 5 k

S i n g e r a  k r y t ą ,  j a s n ą ,  c r te ro s z f fT la d k c w ą , 
m a ło u ż y w a n ą  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  u l . ś w .  
W a w r z y ń c a  3 ,  m .  1 6 .  '  2 1 5
W ózek s p o - . t o w y  a a  t a r c z a c h *  s p r z e d a  
o k a z y j n i e  K r a k ó w .  D i e t l a  8 3  m .  9.  
k i i ą ż k i .  S z c z e p k o w s k i :  P o d s t a w o w e  ć w i 
c z e n i a  r y s u n k o w e  zł  3 0 .— , B a r t e l :  P e r 
s p e k t y w a  m a l a r s k a  3 0 0 .— , G o d l e w s k i :  
E m b r i o l o g i a  8 4 .— , M o z e r ;  B u d o w ą - p a 
r o w o z ó w  6 0 . — , W e i g e l :  R a c h u n e k  w y  
r ó w n a w c z y  6 0 .— , T h u l i n :  A t l a s  g i m n a 
s t y c z n y  9 0 .— . T h u ł i u :  G i m n a s t y k a  m a 
ł y c h  d z i e c i  8 0 .— , W a w r z y c z e k :  S ł o w 
n i k  c h e m i c z n y  2 4 . — , S o w i ń s k i :  Sk la-da k 
z '  k l e j o n k i  1 6 . — , K u k a s z e w r c z ;  P r z e 
w o d n i k  po  z w i e r z y ń c u  w  l e s l e  W o l 
s k i m  1 0 .— . Dl a d z i e c i  i m ł o d z i e ż y :  K ę 
d z i e r z y n a :  Z w i ą z e k  d o b r y c h  d u c h ó w
4 6 .— , G w o l iń s k a :  P a m i ę t a s z  3 0 .— ,
Z e c h e n t e r :  C z te r y  . k ą t y  2 0 .— , B e b g e : 
p o ł a w ia c z e  p e r e ł  4 0 .— , p o le c a :  K s i ę 
g a r n i a  S te f a n  K a m iń s k : ,  K ra k ó w , K a r 
m e l i c k a  2 9  i K r a k o w s k a  1 8 . C en y  k a t a -  
ł o g ę w e .  140
K s i ą ż k i  B i b l i o t e k i  D zie ł  W y b o r o w y c h , 
o k a z y j n i e  s p r z e d a m . G o n i e c  K r a k . ,  K r a 
k ó w , „ N r .  1 7 4 " .
W ózek' s p o r t o w y ,  n i k l o w a n y ,  n a  t a r 
c z a c h ,  s p r z e d a :  K r a k ó w ,  ś w .  S e b a s t j a -  
n a  16 ,  m .  2 8 ,  p r a w a  o f i c . ,  II. p . ( g a n e k .  
Szatka  p i ę k n a ,  o r z e c h o w a ,  z b a r e m ,  n a  
p a t e f o n - z m i e n i a c z ,  do s p r z e d a n i a .  K r a 
k ó w ,  K o ś c i u s z k i  2 7 ,  m .  7 .  I 9 g
M a s z y n ę  d a m -s k ą ,  o r a z  l e w o r a m i e n n ą ,  
d o b r ą ,  s p r z e d a m .  Z g ł o s z e n i a :  K r a k ó w ,  
E m a u s  7,  u  d o z o r c y .  2 0 9
Sprzedam  n a t y c h m i a s t :  Ł ó ż k o  z n o c n ą  
s z a f k ą  i s z a f ą  m a h o n i o w ą ,  k i l im ,  d y 
w a n  6 m -  w z ó r  p e r s k i ,  k r e d e n s  i s t ó ł  
z  f o t e l a m i  do  j a d a l n i ,  s z a f ę  k u c h e n n ą ,  
W a t ą ,  s t ó ł ,  u m y w a l k ę  i k r z e s ł a ,  k u 
c h e n k ę  g a z o w ą  z 2 - m a  p a l n i k a m i ,  z e g a r  
Ś c i e n n y ,  l a m p ę  p o k o j o w ą ,  I c i a n k ę  do 
p r z e p o k o j u .  W i ą d o m o ś ć .  K r a k ó w ,  S t a 
r o w i ś l n a  5 4 ,  m.  16 ,  I I I .  p.  2 2 0
Sprzedam  b r y c z k ę  i w ó z e k  w a s ą g o w y  
n a  r e s ó r a c n  i p l a t o n i k .  K r a k ó w ,  Ret o»  
r y k a  19 .  9 3 3 2 k
W ózek g ł ę b o k i ,  k o s z y k o w y ,  s p r z e d a m .  
Z g ł . :  K r a k ó w ,  D i e t l a  8 3 ,  o f i c y n y ,  IV. p.  
O g l ą d a ć  od  9 — 11.  113
O brazy, d y w a n y ,  k i l im y ,  k r y s z t a ł y ,  a n 
ty k i .  S p r z e d a ż  —  k u p n o .  S a l o n  t i An- 
t y k i “ ,  K r a k ó w ,  S t r a d o m  18.  6 0 8 9 k
Dla o gre dn ie tw  i s z k ó ł e k  d r z e w  o w o c o 
w y c h .  E t y k i e t y  p a p i e r o w e  z  m o s i ę ż n ą  
s k ó w k ą  i d r u t e m  do  p r z y w i ą z a n i a ,  z a  
0 / 0 0  s t .  2 4  z ł „  w y s y ł a  z a  p o b r a n i e m  
G a r t e n b a u g r o s s h a n d e l ,  A . K a s c h u b e .  K r a 
k ó w ,  M a r i e n p l a t z  9.  9 2 9 3 k
K a ja k  r e g a t o w y ,  d w u o s o b o w y ,  p i e r w s z o 
r z ę d n y  s tar* s p r z e d a m  z a r a z .  K r a k ó w ,  
K r ó l .  J a d w i g i  29,  m.  3,  9 3 0 9 k
F o te M ó ż k o , m a t e r a c e ,  t a p c z a n ,  s p r z e 
d a :  K r a k ó w ,  ś w .  M a r k a  19,  o b o k  F l o 
r i a ń s k i e j .  S k l e p  t a p i c e r s k i .  7 0 1 5
Ł ó że c zk o  ni k lo w e j  z  m a t e r a c e m ,  s t a n  
b a r d z o  d o b r y ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  K r a 
k o w s k a  3 9 ,  m.  2 2 .  7 1 3 0
M aszynę S i n g e r a ,  k r y t ą ,  f i r a n k i  p i ę k n e ,  
d w i e ,  r ę c z n e j  r o b o t y ,  p ł a s z c z  d a m s k i ,  
l e t n i ,  b u t y  3 6 ,  k o r k i ,  g r a n a t o w e ,  - p i e 
r z y n ę ,  p o d u s z k i ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  u l .  
D i e t l a  8 3 ,  m .  1 7 ,  o f i c y n y .  8 9 9 1
W ózek s p o r t o w y ,  g ł ę b o k i ,  o k a z y j n i e  
s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  S k a ł e c z n a  7 / 1 3 .  
P łaszcz  l e t n i  m ę s k i  c z a r n y ,  s t a n  p i e r w 
s z o r z ę d n y ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  S t r a d o m  
2 7 ,  b r a m a  C, III p  m.  2 1 .  9 5 4 0
M lo e a n d a  s z e i o k o m l o t n a  o k a z y j u i e  do  
s p r z e d a u . a .  Z g ł o s z e n i a :  K r a k ó w ,  S t a r o 
w i ś l n a  5 4 ^ ,  g o d z .  1 0 — 14.  9 5 4 1
P łaszcz  b r ą z . ,  w o l n y ,  k o s t j u m ,  c z ó ł e n 
k a  3 6 ,  7 ,  p e l e r y n ę  g u m . ,  s u k n i ę  j e d w . ,  
k o s t j u m  kąp. ,  i s z w i m k i ,  s p r z e d a m . - K r a 
k ó w ,  G r o d z k a  4 7 .  S k le p .  9 6 7 9
Czarne r a t l e r k i ,  m a ł e ,  do s p r z e d a n i a .  
K r a k ó w - P o d g ó r z e ,  W a ł o w a  9,  m . , ^ .  
S p r z e d a m !  s z a f ę ,  ł ó ż k o ,  s z a f k ę  n o c n ą ,  
o g l ą d a ć :  K r a k ó w ,  B r a c k a  13 ,  u  d p z o r c y .  
L od ow n ia  p o k o j o w a ,  do s p r z e d a n i a .  
K r ai ków , D w e r n i c k i e g o  3,  m.  5 ,  I .  p . "  
W ó t ć k  g ł ę b o k i ,  K o n k o n ,  a u t k o ,  s p o r t o 
w y ,  l a l k o w y ,  w y p r a w k ę  ł o ż e c z k o ,  s w e 
t e r k i ,  p a j a c y k l ,  g u m y \ d o  w ó z k ó w ,  s p r z e 
d a m .  K r a k ó w ,  Z y b l i tk i e w ic z a  5,  m .  4 6 .  
Patefo n  e l e k t r y c z n y ,  s z a f k o w y ,  p ł y t y ,  
p a t e f o n  w a l i z k o w y ,  h u l a j n o g ę ,  m o t o r e k  
do p a f e f o n u  e l e k t r y c z n e g o ,  o r a z  g ł o ś n i k  
d y n a m i c z n y ,  s p r z e d a m  o k a z y j n i e .  K r a 
k ó w , S t a r o w i ś l n a  8 6 ,  ra. 3". 9 9 6 7
D y w a u y ,  o b r a z y ,  o k a z y j n i e  k u p i s z  K r a 
k ó w  F l o r i a ń s k a  8
O b ra zy l S p r z e d a ż  —  k u p n o  —  o c e n a !  
L.  W ia d ro w sk i. K r a k ó w .  F l o r j a ń s k a  7,  
w- po  d w o r c u .  8 7 8 2 k
Płyty  ( m u z y k a  t a u c c z n a  1 p o w a ż n a )  d u ż y  
w y b ó r  p o l s k i c h  i o b c y c h ,  s p r z e d a m .  
„ F i d u c i a " ,  K r a k ó w ,  F l o r j a ń s k a  15.  
Obrazy d o b r y c h  m a l a r z y ,  s p r z e d a j e m y  
s z y b k o .  K o m i s ,  K r a k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  33 .  
P ie sk i r a t l e r k i ,  k a r ł y - l i l i p u t y ,  m ł o d e .  
P e k i ń c z y k  r o c z n y ,  w y j ą t k o w o  p i ę k n y  
o k a z ,  K o c k c r - s p a n i o l ,  r o c z n y ,  w y s t a w o 
w a  s z t u k a ,  o r a z  i n n e  o k a z y ,  s p r z e d a :  
H o d o w l a ,  K r a k ó w ,  W a d o w i c k a  3 9  (3  p o d  
H o d o w l ę  w  s t r o n ę  B o r k u ) .  9 3 2 7 k
A k k e rd e e n  H o h n e r a ,  1 20  b a s ó w ,  2  r e 
g i s t r y ,  s t a n  p i e r w s z o r z ę d n y ,  s p r z e d a m .  
K r a k ó w ,  K o ś c i u s z k i  5 5 ,  m .  5 .  34
„ W ó z e k "  g ł ę b o k i ,  „ K o n k o n " ,  p i e r w s z o 
r z ę d n y ,  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  
S t r a s z e w s k i e g o  2 1 ,  m .  3 .  39
U b ran ie  c z a r n e ,  n a  w y s o k i e g o ,  t ę g i e g o ,  
s t a n  p i e r w s z o r z ę d n y ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w , "  
Z a c i s z e  1 3 ,  m .  7 .  4 9
S i n g e r a  m a s z y n ę  d a m s k ą ,  w p i ę k n e j  

s z a f c e ,  s t a n  p r i m a ,  t a n i o  s p r z e d a m .  
K r a k ó w ,  u l .  T r a u g u t t a  9 ,  m .  1 7 .  87
S akso fo n  a l t ,  p i ę k n y ,  s r e b r z o n y ,  s t a n  

p i e r w s z o r z ę d n y ,  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  ul- 
L w o w s k a  2 0 ,  m .  6 .  88
M łyń sk ie  m a s z y n y ,  m o t o r y ,  t u r b i n y ,  k a 

r m i e n i e ,  c z e r p a k i ,  ś r u b y ,  s i a t k i  w s z e l k i e  
p r z y b o r y  m ł y ń s k i e .  —  Z a k ł a d  B u d o w y  
M ł y n ó w .  K r a k ó w .  M a z o w i e c k a  3 5 .  t e l e 
fo n  1 0 2 - 4 4 .  5 3 8 5
Fe rte p la n y , p i a n i n a ,  p o l e c a  n a j t a n i e j  
Ś w i ą t e k ,  K r a k ó w ,  S t a r o w i ś l n a  12. 
Obrazy w y b i t n y c h  a r t y s t ó w  w  w i e l k i m  
w y b o r z e  —  n a j p r z y s t ę p n i e j s z e  c e n y .  W a 
w r z e c k i .  K r a k ó w ,  ^ W i ś l n a  9.  —  S p r z e 
d a ż ,  k u p n o ,  o c e n a .  5 6 3 6
Obrazy n a j l e p s z y c h  a r t y s t ó w  p o l s k i c h ,  
W a W r z e c k i ,  K r a k ó w ,  W i ś l n a  9.  S p r z e 
d a ż ,  o c e n a ,  k u p n o .  , 5 6 3 7
Ś lu bne a r t y k u ł y ,  o r a z  do  l. K o m u n ] !  
św. ,  u p i n a n i e  w e l o n ó w  n a  m i e l s c u .  K r a 
k ó w  S t a r o w i ś l n a  3 7  6iJ81
Łó żk a  p o l o w e ,  t a p c z a n y  d w u o s o b o w e ,  
m a t e r a c e  w ł ó s i e n n e ,  o t o m a n y  s p r z e d a j e  
W e s o ł o w s k i .  K r a k ó w ,  św. M a r k a  16.  
M aszy n ę  k r y t ą ,  „ S i n g e r " ,  m a ł o  u ż y w a 
n ą  i u b r a u k o  d ł a  c h ł o p c a  do  K o m u n j i  
S w „  s p r z e d a m  K r a k ó w ,  ul .  S t a s z i c a  14 
m.  3, p r z e c z .  S z l a k u .  7 0 4 5
P ate fo n  w a l i z k o w y  z  p ł y t a m i  1 p ł a s z c z  
m ę s k i ,  l e t n i ,  t a n i o  d o  s p r z e d a n i a  W i a 
d o m o ś ć :  K r a k ó w - P o d g ó r z e ,  L e g j o n ó w
2 2 ,  m .  3 o f i c y n a .  7 0 4 9
Sprzedam  w ó z e k  g ł ę b o k i ,  „ E d k a " ,  g ł o 
w ę  m a s z y n y  „ B o b b i n " ,  j a s n ą  s y p i a l n i ę ,  
s t ó ł ,  ł ó ż k o  b i a ł e .  K r a k ó w ,  M u r o w a n a  
4,  m .  15.  7 0 5 3
Do s p r z e d a n i a  m a s z y n a  do  s z y c i a ,  
p i e r ś c i e n i o w a .  W i a d o m o ś ć :  P T o k o c i m ,
M o r a w i a ń s k i e g o  1 5 ,  . m .  2 .  7 1 0 7
T ra k te r-c lą g n lk , w s t a n i e  d o b r y m  z 
s z a j b ą  d o  m ł ó c e n i a  d o  s p r z e d a n i a .  
W i a d o m o ś ć :  K r a k ó w .  P i ł s u d s k i e g o  2 0 .  
F r a n c i s z e k  P a s ł a w s k i .  7 1 6 5
S k ó ra  z d z i k a  d l a  a m a t o r a ,  lu b  do g a 
b i n e t u  d o  s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  D a jw ó r  
1 0 ,  m .  12.  7 1 6 7
B ry cze sy  g r a n a t o w e ,  B p r z e d a m .  K r a k ó w  
K r o w o d e r s k a  5 3 ,  m .  1 5 ,  I I I .  p . ,  o f i c .  
T a n io  s p r z e d a m  m a s z y n ę  do  s z y c i a ,  w  
d o s k o n a ł y m  s t a n i e . -  O g lą d a ć ,  m o ż n a  c o 
d z i e n n i e  o d  1 7 - ^ 9 ,  K r a k ó w .  M :c h a -  
ł o w s k i e g o  3,  m .  4 ,  '  7 4 3 9

2 w ó z k i  g ł ę b o k i e ,  r e w e r  d z i e c i ę c y  1 h y  
Ir  j n o g a ,  do  s p r z e d  a n i a .  W i a d o m o l f c i  
K r a k ó w ,  u l .  K r o w o d e r s k a  1 3 ,  m .  5 ,  U,  f .  
W ózek g ł ę b o k i ,  b l i ź n i a c z y ,  d z i e c i ę c y ,  do  
s p r z e d a n i a ,  o k a z j a .  K r a k ó w - P r o k o c i m ,  
K r a k o w s k a  6 0 ,  7 3 9 9
S y p ia ln ię , s z a f ę  k o m b i n o w a n ą ,  &JM r o z 
s u w a n y ,  k r z e s ł a ,  t a p c z a j ,  J a d a l n i ę ,  p o 
l e c a  M a g a z y n  M e b l i ,  K r a k ó w ,  K o p e r  ni 
k a  8.  7 6 7 4
M e b le ; S y p i a l n i e ,  j a d a l n i e ,  g a b in e ty , ró ż 
n e  m e b l e - p o j e d y ń c z e ,  u ż y w a n e ,  p o le c a  
o k a z y j n i e  H a l a  M e b l o w a ,  K r a k ó w ,  G r o d z  
k a  5 9 .  7 9 5 3
Sin g e ra  i B o ^ in ,  m a s z y n y . d o  a s y e i a ,  
k r y t e ,  s p r z e d a m  o k a z y j n i e .  K r a k ó w ,  
O r z e s z k o w e j  5 ,  m .  2 8 .  8 6 0 8
Oyw L .ły  p e r s k i e  i i n n e ,  s p r z e d a :  K o m i s ,  
K r a k ó w ,  P l a c  D o m i n i k a ń s k i  4.  8 7 6 5
K ilim y , b.  t a n i o  s p r z e d a :  K o m i s ,  K r a 
k ó w ;  P l a c  D o m i n i k a ń s k i  4 .  8 7 6 6
P o r c e l a n ę ,  s r e b r o ,  k r y s z t a ł y ,  s p / z e d a  
t a n i o :  K o m i s .  P l a c  D o m i n i k a ń s k i  Ą 
S p r z e d a m  o k a z y j n i e  o b r a z y ,  t a l e r z e ,  s s a -  
fv .  ł ó ż k a ,  s i a t k i ,  m a t e r a c e ,  s e r w a n t k i ,  
b i u r k u .  K r a k ó w .  K r a k o w s k a  3 5 ,  K u p « o -  
s p r z e d a ż  m e b l i .  9 0 5 5
M a s z y n ę  k r y t ą ,  S i n g e r a  1 p i a n i n o  s p r z e 
d a m .  —  K r a k ó w ,  K i e l e c k a  3 0 ,  p r z e 
c z n i c a  M o g i l s k i e j  d z w o n e k  d o z o r c y .  
Srebro  s t o ł o w e ,  k o m p l e t n e .  1 2 - s t o  o s o -  ■ 
b o w e  1 6 - c i o ,  w p i ę k n e j  k a s e c i e ,  o k a 
z y j n i e  s p r z e d a m  K r a k ó w .  S t r a d o m  2 5 ,  
m,  9 ,  o f i c y n a  9 H 9
P ia n in e , k r z y ż o w e ,  p ł y t a  m e t a l o w a ,  i ą -  
nio  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  u l .  8 t a r o w : $ l n a  
16,  m  4 .  9 2 8 9
F o rte p ian  z a g r . ,  p e ł n o p a n c .  i t a k i e ż  p i a 
n i n o ,  z a r a z  s p r z e d a m .  K r a k ó w .  J a g i e l 
l o ń s k a  10,  m .  6 .  9 6 1 9
S in ge ra , m a s z y n ę  k ry t ą ' ,  y  n a j l e p s z y m  
s t a n i e ,  o r a z  p i a n i n o ,  s p r z e d a m ,  K r a k ó w ,  
T a r ł o w - s k a  3, m .  4 ,  p r z e c z n i c a  Z w i e r z y 
n i e c k i e j .  Q622
S in gera  m a s z y n a  d a m s k a ,  p i e r ś c i e n i o 
w a ,  n a j n o w s z y  s y s t e m ,  w  brfrdzo do
b r y m  s t a n i e ,  o k a z y j n i e  do  s p r z e d a n i a .  
K r a k ó w ,  P l a c  D o m i n i k a ń s k i  2 ,  K o l e k 
t u r a ,  t e l ,  1 6 4 - 0 3 .  9 6 3 6
T a p c z a n  j e d n o -  i d w u - o s o b o w y ,  s z a l a *  
k o m b in o w a n a ,  d o  s p r z e d a n i a  o k a z y j n i e .  
P r a c o w n i a  t a p i c e r s k a ,  K r a k ó w ,  ś w .  S e -  
b a s t j a n a  3 3  K 9 6 9 1
W ózek s p o r t o w y  „ K o n - K o n " ,  s p r z e d a m ,  
K r a k ó w ,  T o p o l o w a  19,  m.  5 .  9 7 1 9
O k a z y j n i e  m a s z y n a  S i n g e r a ,  do  s z y c i a
1 t a p c z a n ,  s p r z e d a m  K r a k ó w .  K o p e r n i -  , 
k a  8 ,  m. 4 .  9 7 6 2  
D ie se l 50  KM, 4 0 0  o b r o t ó w  n a  m i n . ,
2  t a k t . ,  d l a  c e l ó w  p r z e m y s ł o w y c h  w  
n a j l e p s z y m  s t a n i e ,  w a g a  2 5 0 6  k g ,  o s a -  
z y j n i e  do s p r z e d a n i a .  Z g l o s z . :  G o m e e  
K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r  9 7 7 4 “ .
H arm o n ia  H o h n e r a  z r e g i s t r e m  80  ba
s ó w  do s p r z e d a n i a .  M i s j o n a r s k a  1 m .  4 .  
K ełd ra  p u c h o w a  j e d w a b n a ,  p o d u s z k i ,  
p o d p i n k i ,  o b r u s y ,  d y w a n  p e r s k i  6 m 2 ,  '  
p ł a s z c z  B-kórzany;  b i a ł e  b u c i k i  Nr .  3 6 ,  
s u k n i a  c z a r n a  k o r o n k o w a ,  k o s t j u m  n a  
s z c z u p ł ą  o s o b ę ,  do  s p r z e d a n i a .  K r a k ó w (  
M i o d o w a  5 1 ,  m.  8.  8 0 5 0
S ie n n ik i, w o r k i ,  k i l i m y ,  c e r a t ę  p a p i e 
r o w ą ,  t o r b y  d a m s k i e  im i t . ,  t a ś m ę  d o  
s z n u r a k ó w ,  s z n u r a k i ,  t o r b y  n a  z a k u p y ,  
sz/tywmik c z a p k i  i t k a n i n ę  p a p i e r o w ą ,  
k o l o r o w ą ,  p o l e c a  p o  n a j n i ż s z y c h  c e n a c h  
G a l a n t e r i a  J .  W e s o ł o w s k i ,  K r a k ó w ,  u l .  
S t a r o w i ś l n a  19.  _ 9 8 7 1
L i s a  s r e b r n e g o ,  s p r z e d a m  t a n i o .  K r a 
k ó w ,  D ł u g a  3 2 , ,  m .  8.  9 8 7 2
Fu tre  s e a l s k i n o w e ,  s k ó r k i  „ P e t z o l d ^ " ,  
s p r z e d a m  t a n i o .  K r a k ó w ,  D ł u g a  32  8.
Błam  n a  f u t r o  m ę s k i e ,  a l b o  d a m s k i *  
(c h o m ik n ) ,  b. t a n i o  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  
D ł u g a  3 2  m .  8  9 8 7 4
Pate fo n  s z a f k o W y  „ O d e u n  \  2  s p r ę ż ,
p r z e g r y w a  4 s t r o n y ,  b.  t a n i o  s p r z e d a m .  
K r a k ó w ,  D ł u g a  3 2 , m.  8.  9 8 7 5
M aszynę , k / y t ą ,  S i n g e r a ,  l u b  m ę s k ą ,  
s p r z e d a m  t a n i o  z a r a z .  K r a k ó w ,  ś w .  J a 
n a  3,  m.  8 ,  II I.  p- 9 9 2 8
M a s z y n ą  k r y t ą ,  S i n g e r a ,  m a ł o  u ż y w a n ą ,  
s p r z e d a m  n a t y c h m i a s t .  K r a k ó w ,  S ta s z i
c a  14 .  ra.  3 , p r z e c z n i c a  S z l a k u .  9 9 2 9  
M aszynę do  p i s a n i a  z d ł u g i m  w a ł k i e m ,  
ty p u  t e S t o v e r “ ,  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  
K r a k ó w *  u l .  J ó z e f i ń s k a  2 1 ,  m .  5 .  9 9 6 2
Pa illard 'a - w e r k i  k o m p l e t  z  m o t o r k a m i
i m e t a l o w y m i  t a l e r z a m i ,  do  p d t e f o n ó w

• e l e k t r y c z n y c h ,  z t n i e ń i a c ż e  i p o j e d y ń c z e ,  
o r a z  w z m a c n i a c z e  5 l a m p o w e  P h i l p p « ‘a -  
P ó l s z p ó l ,  o k a z y j n d e  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  
u l .  S t a s z i c a  10,  m .  2 . 9 9 6 5
O k azy jn ie  d o  s p r z e d a n i a :  F o r t e p t e d ,
k r ó t k i ,  k r z y ż o w y  „ N e u b u r g e r " ,  p a n c e -  
r z o n y .  B i u r o w y  „ U n d e r w o o d "  n o r m a l n y .  
A k o r d e o n ,  4 8  b a s ó w .  Z g ł o s z . :  . G o n i e c  
K r a k . ,  K r a k ó w ,  „ N r .  7 4 6 7 " .
Sprzedam  o b r a z  R y c h t e r - J a n o w s k i e j  
( w n ę t r z e )  F a ł a t a  i T o n d o s a . .  K r a k ó w ,  
ś w  S ę b a s t j a n a  2 0 ,  m .  3 . 7 6 0 4
W ózek d z i e c i ę c y ,  g ł ę b o k i s n i k l o w a n y ,  o  
k o ł a c h  t a r c z o w y c h ,  n a  ł o ż y s k a c h  k u l 
k o w y c h ,  w p i e r w s z o r z ę d n y m  s t a n i e ,  o k a 
z y j n i e  do s p r z e d a n i a .  Z g l o s z e a i a :  K r a 
k ó w ,  C z a r n o w i e j s k a  6 4 ,  m.  3.
Zam ien ię  m a s z y n ę  do  p i s a n i a  m a r k f  
0 1 i v e r  n a  w ó z e k  d z i e c i ę c y  g ł ę b o k i .  T e 
l e f o n  Nr .  1 7 0 - 9 1 .  7 7 3 0
P ian in o  m a r k i  P ru fc sch ,  o k a z y j n i e  d«

• s p r z e d a n i a .  Z g ł o s z e n i a  z g r z e c z n o ś c i :  
K r a k ó w , - C z y ż y n y  w s z k o l e  u  d y r e k t o r * .  
K ilim  z f r a n c u s k i e j  w e ł n y  n a  6 m 2, o k a - ,  
z y j n i e  d o  s p r z e d a n i a .  K r a k ó w ,  J a s n a  8 ,  
m .  14,  l i .  p i ę t r o .  7 6 8 9
Ta p cza n  j e d n o  i d w u o s o b o w y ,  s z a f ę  t r ó j 
d z i e l n ą  i k o m b i n o w a n ą ,  s p r z e d a m .  K r a 
ków,. ( P i iC tn y s k a '  4 ,  m .  1 . 7 6 9 1
Fu tro  c i e l a k i  z  z a r ę k a w k i e m  i c z a p k ą ,  
p i e r w s z o r z ę d n e  s k ó r y ,  o r a z  s e a l s k i u o -  
w e  w o l n e ,  z u p e ł n i e  d o b r y  s t a u ,  s p r z e 
d a m .  K r a k ó w ,  P r z e m y s k a  4.  m .  1.
Di*a klu by  s k ó r z a n e  s p r z e d a m .  W i a d o 
m o ś ć :  K r a k ó w ,  Z a m k o w a  1 3 ,  m .  1.  
Statyw  m e t a l o w y  ( 4 5 j | | p i  d ł u g . )  do  a p a 
r a t u  f o f o g r .  o r a z  m o ł l  s z w a j c a r s k i  do 
p a t e f o n u  s p r ę ż y n o w e g o ,  t a n i o  s p r z e d a m .  
Z g ł . :  G o n i e c  K r a k . ,  K r a k ó w ,  . N r .  7 7 7 8 " .  
Sprzedam  p i a n i n o  b e z  p ł y t y .  W i a d o m o ś ć  
u  p o r t i e r a .  Ł a g i e w n i k i ,  u l. L u b o m i r s k i e 
go 6 9 .  7 7 8 3
W ózek w a s ą g o w y  n a  r e s o r a c h ,  w y p l a t a 
n y ,  n o w y  —  d ę  s p r z e d a n i a .  K r a k ó W p -  
P o d s k a l e  11 b.  7 7 8 4 '
Sp rzed am  k o m p l e t n y  p ó ł  a u t o m a t y c z n y  
p i e c  g a z o w y  do  ł a z i e n k i  „ H e r m e s " ,  W i a 
d o m o ś ć  S t r z e l c e  W i e l k i e ,  T e l e f . :  p o c z t a .  
Sp rzed am  n o w o c z e s n y  p o k ó j  j a d a l n y  o r a z  
k i l i m  6 m 2 . K r a k ó w ,  Sw. J a n a  2 0 ,  m .  7 (
I. p i ę t r o ,  t y l k o  o d ,  g o d z .  4^— 6 p o p o ł .
Do sp rze d a n ia  w i ę k s z a  i l o ś ć  l i s t e w e k  
ś w i e r k o w y c h ,  o  w y m i a r a c h  1 2 5 X 2 5 X 5  
m m ,  o r a z  w ię k sz a  i l o ś ć  m a t  t r z c i u o w y p h  
d o  p o d s i b i t k i ,  w  r ó ż n y c h  w y m i a r a c h .  
O g l ą d a ć  m o ż n a  w  d n i e  p o w s z e d n i e  o d  
g o d z .  8 — 1 6 ,  K r a k ó w ,  u l .  G r z e g ó r z e c k a  
7 5 ,  w  f i r m i e  A U g B u e r ,  t e l .  2 0 4 - 7 2 .
3eden w ó z  c i ę ż a r o w y  k o n n y ,  do  s p r z e 
d a n i a .  K r a k  ó w - Z a  b ł o c i e ,  D e k e r t a  4 1 .  —  
S t e l m a c h .  7 9 9 1
O k azy jn ie  s p r z e d a m  c a ł y  k o m p l e t  do  p a -  
t e f o n u  e l e k t r y c z n e g o .  W i a d o m o ś ć :  K r a 
k ó w , ,  u l .  ś w .  S e b a s t j a n a  3 2 ,  m .  4 .  
P la n ln e  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  u l .  R a k o 
w i c k a  1 6 ,  m . 4 .  8 0 3 9
Ste laż ż e l a z n y  z  a k w a r j a m i ,  o r a z  r y b k i ,  
s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  J o z e f a  1 4 .  D z w o n i ć .  
Fo rte p ia n  „ B i J s e n d o r f e r " ,  k r ó t k i  c z a r n y ,  
s a l o n o w y ,  o k a z y j n i e  s p r z e d a m .  K r a k ó w ,  
P i e r a c k i e g o  9 ,  m .  5 .  8 0 4 6
P atefo n  e l e k t r y c z n y  e e  w z m a c n i a c z e m ,  
s t a n  p i e r w s z o r z ę d n y ,  w  ł a d n e j  c i e m n e j  
s z a f c e  w r a z  z  p ł y t a m i ,  n a j l e p s z e  p r z e 
b o j e  f i l m ó w ,  o p e r e t k o w e ,  p o l s k i e ,  a i e -  
m l e c k i e ,  o k a z y j n i e  b .  t a u i o  d o  s p r z e 
d a n i a .  K r a k ó w ,  K o p e r n i k a  38  ( p o r t j e r ) ;  
Sprzedam  s e r w i s y  Ć m i e ló w ,  n a  12  i 6 
o s ó b .  K r a k ó w ,  K r a k o w s k a  2 6 .  G a l a n t e r i a .
Do s p r z e d a n i a  m a s z y n a  do  p i s a n i a  „ R e 
m i n g t o n " .  s t a n  b.  d o b r y ,  o k a z y j n i * .  
K r a k ó w ,  u l .  K r e m e r o w s k a  4 ,  m .  Ł
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